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VENDÉGLŐSÖK
„ P IN C Z É R E K  I A P . I A "

A hazai szállodások, vendéglősök, kávésok, pinczérek és kávéházi segédek érdekeit felkaroló szakközlöny.
„Az első magyar orsz. pinczeinosterek és pinczomunkások egylete", a budapesti kávéházi segéd egylet", a „Szatmár-Nómoti plnczór-ogylet" a „Szókosfejórvárí 
pinczér-ogylet“, a „Szombathelyi pinezór botogsogólyzö-egylet", a „Győri pinczór-egylot", a „Róvkomároini vendéglősök és kávésok ipartársulata", az „Arad 
pin(,zér egylot“-nok, a „Szabadkai pinczór-ogylet“-nok, az „Aradi vendéglősök és kávésok ogyosülotó“-nok, az „Újvidéki szállodások, vendéglősök és kávésok 
ipartársulatá“-nak, a „Miskolczi pinczór-ogylot“-nek, a „Kassai vendéglősök, kávésok, koresmárosok és pinczérek egyletéinek, a „Szókesfojérváii vendéglősök 
kávésok és italmérök ipartársulatá“-nak, az „Újpesti szállodások, vendéglősök és koresmárosok ipartársulatá“-nak és a létesítendő országos pinczér-egyesillet 

budapesti központi mozgalmi bizottságának

(WT* I I I A  V I A  L o S S  K Ö Z L Ö V V É .
Megjelenik havonként kétszer, minden hó 5-én és 20-án.

E lő fize tés i á r :
Egész évre . . .  12 kor. j Félévre.................. 6 kor.
Háromnegyed évre 9 „ | Évnegyedre . . .  3 „

Laptulajdonos és felelős szerkesztő: j

IHÁSZ GYÖRGY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

VII. kerület, Akáczfa-utcza 7-dik szám.
Kéziratok és előfizetősök ide intézendök.

Közgyűlés. A budapesti szállodások, 
vendéglősök és koresmárosok ipartársulata 
1901 márezius hó 28-án délután 3 órakor 
az „István Föherczey" szállodában tartja 
évi rendes közgyűlését.

Napirend:
1. Évi jelentés.
2. A számvizsgáló bizottság jelentése.
3. Az 1900. évi zárszámadás.
4. Az 1900. évi költségvetés.
5. Eelmentvény.
6. Választás.
7. Indítványok.
Az ipartársulat közgyűlését a temet

kezési egyesület közgyűlése követi.

Vendéglösipar nincs.

A pénzügyminiszter költségveté
sét letárgyalta és elfogadta a kép
viselőház.

A kormánynak ez a tárczája az, 
melynek legtöbb vonatkozása van a 
mi iparunkra.

A pénzügyi kormány hatáskörébe 
tartozik a fogyasztási adó és az ital
mérési illeték, valamint az italmérési 
engedélyek osztogatása is; tehát csak
nem egész sorsunknak az ura.

És a mikor ezt a ránk annyira 
fontos tárezát tárgyalták, eyt/ szú sem 
esett a mi iparunkról.

Pedig hát ebben az iparágban 
néhány loo ezer honpolgár keresi a 
boldogulását, az adófizetés lehetőségét.

Pedig hát rengeteg a mi sérel
münk, számos olyan érdekünk van, 
mely a közjó, a mindennél fontosabb 
állami érdek, a közerkölesiség köve
telménye.

Ezeket nem szívlelte meg, nem . 
emlegette senki, sem a miniszter, sem 
a képviselők.

Szó esett a termelők, a szesz
főzők, a sörfőzők javára, csak mi nem 
jutottunk a törvényhozók eszébe,' sőt 
kicsibe múlt, hogy a mi megrontá

sunkra a papokból, tanítókból és hiva
talnokokból bormérőket nem fabri
káltak.

Sürgették az iszákosság leküz
dését s e végből a korcsmák számá
nak a korlátozását; de ugyanekkor 
kívánták, hogy minden házban lehes
sen csapszék, vagyis hogy minden 
termelő, bármilyen foglalkozású legyen 
is, árusíthassa kis mennyiségben a 
borát.

Fejtetőn járó logika. Különben is 
az iszákosság veszedelme nem a 
korcsmákból, hanem a pálinlcamérések- 
böl fenyegeti a népet.

Ezeket a veszedelmes helyeket 
valósággal dédelgetik a hatóságok: 
még csak egészségügyi ellenőrzés 
alatt sem állanak.

Ezek gyárthatják italaikat bár
milyen méregből, rájuk nem szál a 
műbor tilalma.

A képviselők még sem indítvá
nyozták, hogy a pálinkacsinálásra 
használt anyagok vizsgáltassanak meg 
s az ártalmasak szigorú büntetés terhe 
alatt futassanak el.

Ezt nem tették, hiszen csak a 
koldus proletárok egészségéről és 
életéről gondoskodtak volna. Ezek 
hadd pusztuljanak.

Pusztuljanak a vendéglősök is, 
mert, úgy látszik, hogy minket buu- 
kózni való, közveszélyes lényeknek 
tekintenek. Talán még emberek sem 
vagyunk?

Ily elkeserítő gondolatokat ébresz
tett bennünk a pénzügyi tárcza költ
ségvetésének tárgyalása. A ki velünk 
akar keseregni, olvassa el Lukács 
pénzügyminiszter beszédének lapunk
ban közölt részleteit, melyek a kép
viselők kívánalmaira adott választ 
képeznek.

A törvényhozás előtt nincs ven
déglösipar.

Nem is volt s addig nem is lesz, 
a míg nem gondoskodunk arról, hogy a 
képviselőházban vendéglős is üljön, a ki 
szakszerű és bátor hangoztatója lesz 
jogos érdekeinknek.

Ez indítson bennünket arra, hogy 
a választásoknál valamelyik szaktársunk 
bekerüljön a parlamentbe.

Ezt bármily áldozat árán lehet és 
ki kell vívnunk, különben valósággal 
nem lesz vendéglösipar.

Válaszszunk vendéglőst 1

A pénzügyminiszter beszéde.
Lukács László pénzügyminiszternek 

tárczája költségvetésekor mondott beszédé
vel vezérczikkelyünkben foglalkozunk.

Itt a beszéd bennünket érdeklő ré
szeit közöljük:

A z  i t a lm é r é s i  e n g e d é ly e k .
Azzal vádol Csávolszky képviselő ur, 

hogy a kormány nem tesz semmit az iszá
kosság korlátozására, sőt ellenkezőleg, azon 
van, hogy az iszákosság terjedjen. Ebben a 
tekintetben, t. Ház, hivatkozom arra, hogy 
soha Magyarországon oly intézkedések, mint 
a legújabb időben, éppen az iszákosság kor
látozására nem történtek. Az italmérési jö
vedékről szóló uj törvény szigorú intézke- 
kedéseket tartalmaz ebben a tekintetben. 
Ennek a törvénynek alapján korlátoztuk a 
korcsmák számát, ami azelőtt nem történt. 
Leszorítottuk a számot mindenütt, ahol csak 
lehetséges volt a leszorítás. Méltóztassék 
azonban figyelembe venni és szem előtt tar
tani azt is, hogy azután a t. képviselő urak 
ne méltóztassanak sürgetni a kormányt és a 
pénzügyminisztert, hogy ott is engedélyezzen 
korcsmákul, ahol a létszám be van töltve, 
vagy pláne túlhaladták a létszámot.

A g y ü m ö lc s p á lin k a .
Az a propoziczió, hogy miután a kö

zönséges pálinkánál a nagyban való eladás 
határa 100 liternél, illetőleg 100 literen fe
lül kezdődik, holott a finomabb italoknál a 
nagyban való eladás határvonala 25 liter
nél, helyesebben 25 literen felül kezdődik,
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ennélfogva azt proponálja, hogy a gyümölcs- 
szesz ne tekintessék közönséges pálinkának, 
hanem az az egyéb égetett szeszes italok 
közé soroztassék és a nagyban való eladás 
határvonala a 25 liternél nagyobb mennyi
ségre értessék.

Erre nézve van szerencsém megje
gyezni, hogy ebben a tekintetben külön 
intézkedés nem sükséges, mert hiszen a 
valóságos gyümölcs pálinkára tökéletesen 
áll az, a mit kívánnak, az nem minősít
tetik közönséges szeszből készült pálinká
nak és igy a 25 literes kategóriába esik. 
Más eset azonban az, ha nem valóságos 
gyümölcspálinkáról, (Halljuk! Halljuk! a 
jobboldalon.) hanem valamely utánzatról van 
szó, a mi szintén előfordul a gyakorlatban, 
a mikor t. i. közönséges szeszből készült 
pálinkát valamely esszencziával vagy egyéb 
ingrediencziával látnak el, úgy, hogy gyü
mölcsízt kölcsönöznek neki. Ez közönséges 
keverék, a melyet természetesen nem lehet 
valóságos gyümölcspálinkának tekinteni és 
a melyre nézve ez az intézkedés nem ter
jedhet ki, a valóságos gyümölcspálinkára 
csakugyan kiterjeszthető, és ebben a tekin
tetben nincs nehézség. (Általános helyeslés.)

A s a já t  te rm é s ű  b o ro k  k im é ré s e .

A másik dolog', a melyről t. képvise
lőtársam szólott, az, hogy az 1899. XXV. 
t.-cz.-hez kibocsátott végrehajtási utasítás
nak 4. §-a olykép intézkedik, hogy az ut- 
czara való kimérés kizárólag bortermelőknek 
kizárólag saját termésű boraikra nézve lévén 
engedélyezhető, ez ne fakultive mondassák 
ki. hanem általánosan körrendeletben uta- 
sittassanak a pénzügyigazgatóságok, hogy 
a bortermelőknek ez a jog kötelezőleg 
adassák meg és ne tétessék az igazgatósá
gok jóakaratától, tetszésétől, vagy nemtet
szésétől függővé. Erre nézve meg kell je
gyeznem, hogy ez igy is történik és a meny
nyiben nem igy történnék és tudomást nyer
nék arról, hogy a pénzügyigazgatóságok ezt 
nem igy magyarázzák, igen szívesen kész 
vagyok körrendeletileg intézkedni, hogy ez 
általában az országban egyformán történjék 
és minden esetben a jog erre megadassák. 
A végrehajtási utasítás szövege nem is té
ves, nem is helytelen, miután abban a ki
fejezésben, hogy utczára való kimérés, to
vábbá az álló vendégek részére való poha
razás, akár együtt, akár külön önálló üzlet
ként, kizárólag bortermelőknek és kizárólag 
saját termésű boraikra nézve engedélyez
hető, az „engedélyezhető" szó nem arra 
vonatkozik, hogy az igazgatóságok meg is 
tagadhatják az engedélyt, hanem vonatko
zik arra, hogy csak bortermelőknek és csak 
saját termésű boraikra engedélyezhető. A 
hol tehát a feltételek megvannak, feltétle
nül megadandó a jog az illetőknek és ismét
lem, hogy a mennyiben ezzel ellenkező 
praxist észlelnék, igen szívesen kész vagyok 
e tekintetben körrendeletileg intézkedni.

Az a kívánság, hogy az 1899. XXV. 
t.-ez. 3-ik § ónak második pontjában a má
sodik kikezdés ne alkalmaztassák az ott fel
sorolt intelligens egyénekre, ha azok bor
termelők. Ez a passzus azt foglalja magá
ban, hogy állami, törvényhatósági és köz
ségi alkalmazottak, tehát tisztviselők, to
vábbá lelkészek és tanítók, valamint azok 
nejei és kiskorú gyermekei, nemkülönben 
gyakorló szülésznők sem korlátlan, sem kor
látolt italmórési engedélyt ne nyerjenek. 
Ezt az intézkedést a törvénybe a belügyi 
kormányzat kívánságára vettük fel és én 
azt hiszem, hogy tényleg alig is lehetne 
indokolni azt. liogy lelkészek, tanítók, köz
ségi bírák, jegyzők, állami és törvényható
sági tisztviselők italmérésekkel foglalkozza
nak. Ennélfogva e tekintetben, sajnálatomra,

nem vagyok abban a helyzetben, hogy ked- I 
vező választ adhassak, annál kevésbbé, mert , 
nem a pénzügyi kormány, hanem a belügyi 
kormányzat kívánságára történt ez a meg
szorítás. (Helyeslés jobbfelől.)

A s ö ra d ó .
A mi a söradót illeti és azt, hogy t. i. 

a söradó-pótlék tervbe vett leszállításánál 
legyünk tekintettel a különböző gyárak nagy
ságára, ebben teljesen egyetértek t. képvi
selőtársammal, megjegyezvén, hogy már a 

{ jelenlegi törvényben is meg vannak téve a 
! különbségek a kedvezmény tekintetében a 

különböző nagyságú sörgyárak között. Mert 
az 1899. XIX. t.-ez., mely a söradóról szól, 
mindjárt az 1. §. 3. bekezdésében megálla
pítja, hogy bizonyos sörgyárak, a melyek 

! 15 hl.-nél több sörlét egy kampány alatt 
nem termelnek, bizonyos adóelengedésben 
részesülnek.

Major Eerencz: Az még mindig magas! ,
Lukács László pénzügyminiszter : Ezen ( 

adóleengedós három kategóriára van osztva, ; 
a mely 2009 hl., 5000 hl. és 5000 hl.-en 
felüli mennyiség szerint alakult és 5—10— í 
15°/„ közt variál, a szerint, hogy minél na- } 
gyobb a gyár, annál nagyobb a bonifiká- ' 
cziója.

Major Eerencz: Ezt még fokozni 
akarom 1

Lukács László pénzügyminiszter: Te
hát a mai rendszerben is meg van a íoko- , 
zatosság, de nem zárkózom el természete- | 
sen az elől, hogy annak idején a kisebb ' 
gyáraknak nagyobb kedvezmény adassák, j 
mint a nagyobbaknak.

Vendéglősök Lapja

A  ve  ■xlég lősU k ip a r jo g a .  A fenn
álló gyakorlat szerint a pénzügyi hatóságok
tól italmérési engedélyt nyert korcsmák, 
sörházak, bor- és pálinkamérések s általá
ban italmérési üzletek, a nélkül, hogy arra 
kereskedői iparigazolványt, vagy vendéglői 
iparengedélyt váltanának, iparszerüleg éte
leket és élelmi szereket is kiszolgáltatnak, 
illetve elárusítanak.

Minthogy ez a gyakorlat számos viszás- 
ságra ad alkalmat., amennyiben az italmérési 
üzletek és vendéglők üzletkörének össze
zavarására vezet, s ezzel az 1884. évi XVII. 
t.-ez.-ben a vendéglői üzletekre nézve meg
állapított rendelkezések alkalmazását sok 
esetben lehetetlenné teszi, s miután továbbá 
ez a gyakorlat törvényesnek sem tekinthető, 
amennyiben az italmérési engedélyek csupán 
szeszes italok kimérésére jogosítanak, s igy 
az ételek és élelmiszerek kiszolgáltatására 
mint az italmérési jogkörön kívül álló ipari 
foglalkozására az 1884. évi XVII. t.-ez. ér
telmében külön iparigazolvány vagy ipar- 
engedély kell, mindezeknél fogva a jelzett 
s helyesnek nem tekinthető gyakorlat meg
szüntetése érdekében a m. kir. belügymi
nisztérium vezetésével megbízott miniszter- 
elnök, a pénzügyminiszter hozzájárulásával, 
rendeletet adott ki a hatóságokhoz. E ren
deletnél fogva a budapesti vendéglősök elnök
sége figyelmezteti a vendéglősöket, hogy a 
kerületi elöljáróságoknál váltsanak iparenge
délyt, különben eltiltatnak az ételek árusí
tásától.

A kifözésekröl,
Az ipartársulat a kifőzések ineg- 

rendszabályozása iránt a székesfőváros 
hatóságához intézett emlékiratára a követ
kező határozatot kapta. Budapest székes- 
főváros tanácsa, 7078. tan. sz. 1901—1.

T. A budapesti szállodások, vendéglősök és 
korcsmárosok ipartársulatának kérvénye a 
kifőzőkre vonatkozólag külön szabályrende
let alkotása iránt. H. A jog-, ipar- és ren
dészeti ügyosztály indokolt előterjesztésének 
elfogadása mellett,, s minthogy a tanács a 
maga részéről sem látja be annak szüksé
gét, hogy a kifőzőkre külön szabályrendelet 
alkottassák, a budapesti szállodások, ven
déglősök és korcsmárosok ipartársulatát ez 
irányban előterjesztett kérelmével a tanács 
elutasítja. A kifőzés ugyanis nem képez en
gedélyhez kötött ipart, a mint azt az ipar
társulat állítja, mivel az 1884. évi XVII. 
t.-cz. 10. §-ában felsorolt és engedélyhez 
kötött iparágak között elő nem fordul, sőt 
az ipari foglalkozások közé sem sorolható, 
mindaddig, inig „valaki készpénzfizetés 
mellett csak bizonyos személyeket saját ház
tartása folyományaképen élelmez", mint ezt 
a kereskedelemügyi m. kir. miniszter ur egy 
concret esetből kifolyólag 1897. évi február 
hó 5-én 2281. sz. a. kelt 111-foku iparható
sági ítéletével kimondotta. Azon esetek, 
midőn a kifőzés gyakorlása ezen határt 
meghaladja, vagy ha a kifőző italméréssel 
foglalkozik, az 1884. évi XVII., illetve az 
1899. évi XXV. t.-czikkbe ütköző kihágást 
képeznek, tehát már létező törvényekbe 
ütköznek s megtorolhatásuk miatt külön 
szabályrendeletet alkotni nem szükséges. 
Minthogy pedig az ipartársulat beadványa 
szerint vannak egyes kifőzdék, melyek ezen 
foglalkozást iparszerüleg űzik, sőt italmé- 

•róssel is foglalkoznak, utasítja egyidejűleg a 
tanács az összes kér. elöljáróságokat, hogy a 
kerületük területén levő kifőzdéket kísérjék 
állandó figyelemmel s a mennyiben olyanok 
létezéséről nyernek tudomást, melyek ezen 
foglalkozást nem saját, háztartásuk folyo- 
mányakép, hanem, mint kizárólagos kere
setet. nagyobb terjedelemben s igy ipar
szerüleg Űzik, ezek ellen az 1884. évi XVII. 
t.-cz. értelmében járjanak el s őket minden
kor szabályszerű iparigazolvány váltására is 
kötelezzék, azokat pedig, kik engedély nél
kül italméréssel is foglalkoznak, esetről- 
esetre jelentsék fel a pénzügyigazgatóság
nak. Miről a budapesti szállodások, vendég
lősök és korcsmárosok ipartársulata (képv. 
Gundel János elnök, V.. Akadémia-u. 1. sz.) 
a tan. 1. ügyosztálya s az összes kér. elöl
járóságok tudomás s illetve miheztartás 
végett felzeten értesittetnek. Budapest 
székesfőváros tanácsának 1901. évi február 
hó 21-ik napján tartott üléséből. Halmos, 
polgármester.

Az ipartársulat a kifőző üzletekben 
folytatott engedély nélküli italmérés miatt 
a következő előterjesztést intézte a m. kir. 
pénzügyigazgatósághoz:

Tekintetes m. kir. Pénzügyigazgatóság!
Alulírott ipartársulat a székes-főváros 

területén kifürkészhetetlen nagy számban 
folytatott kifőző üzletek ellenőrzése czéljá- 
ból a ' . alatt idemellékelt, a kifőző ipar 
gyakorlásáról szóló szabályrendelet alkotá
sát sürgető emlékiratot intézte a székes- 
főváros tanácsához. Es pedig azon oknál 
fogva, mert a kifőzés a vendéglős iparhoz 
hasonló foglalkozás lévén, következésképpen 
szintén hatósági ellenőrzés alá kell, hogy 
tartozzék. Különösen azért, mert meggyő
ződés utján szerzett tudomásunk van arról, 
hogy a legtöbb kifőzési helyiségben szeszes 
italokat is mérnek engedély nélkül.

Mi több, az ellenőrzés hiánya annyira 
felbátorította már egyik-másik kifőzőt, hogy 
a szeszes italokat utczán át való elvitelre 
is tartózkodás nélkül méri.

Midőn tehát a székesfőváros hatósá-
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akkor el nem mulaszthatjuk a Tek. m. kir. 
Pénzügyigazgatóság becses figyelmét is úgy 
a közérdek, mint a magas államkincstár 
érdekeinek megóvása szempontjából a ki- 
főzési helyiségekben folytatott visszaélésekre 
irányítani. Mert a kifőzök nemcsak nekünk 
vendéglősöknek ártanak az által, ha az ital
mérést engedély és ellenőrzés nélkül gya
korolják, hanem nagy mérvben károsítják 
a magas kincstárt, elkerülvén a szerzett 
joggal járó minden közteherviselést; és ár
talmára lehetnek a közérdeknek az 1893. 
évi XXIII-ik vagy 1899. évi XXV-ik tör- 
vényezikk ellen elkövetett vétségek által.

Az utóbb idézett törvényben foglalt 
rendelkezések betartásának ellenőrzése a 
tek. in. kir. Pénzügyigazgatóság hatáskörébe 
tartozván, nagybecsű figyelmét különösen 
felhívjuk a belváros területén levő — egyik 
érdemes szaktársunk által bejelentett több 
kifőzési üzletre, úgymint a Magyar-utcza 
44. sz. ház II. emeletén; ugyancsak a Magyar- 
utcza 52. sz. ház 1. emeletén, a Kecskeméti- 
utcza 2. számú ház 1. emeletén, a Kigyó- 
utczában és még több más helyen található 
kifőzésekre.

A mennyiben a tek. Pénzügyigazgató- 
ság további bejelentéseket kivárnia, ez eset
ben felhívjuk szaktársainkat, hogy mindazon 
eseteket, midőn az italmérés terén űzött 
visszaélés jut tudomásukra, nekünk tartóz
kodás nélkül bejelentsék, hogy mi azután 
konkrét adatokkal szolgálhassunk s ez alapon 
a már tarthatatlanná vált állapot szanál- 
tassék.

Budapesten, 1901. évi január 29-én 
tartott üléséből.

A budapesti szállodások, vendéglősük és 
koresmárosok ipar társulata.

Ipartársulati ügyek.
Jegyzőkönyv, felvétetett a „Budapesti 

szállodások, vendéglősök és koresmárosok 
ipartársulata" temetkezési egyesületének
1901. évi február hó 28-án tartott üléséről.

Jelen voltak: Gundel János elnök, 
Mehringer Rezső pénztárnok, Poppel Miklós 
titkár, Kommer Perencz, Barabás József, 
Bittner Alajos, Maloschik József, Maloschik 
János választmányi tagok.

Távollétüket igazolták: Wirth B’erencz 
alelnök és Kriszt Perencz választmányi tag.

I. Elnök megnyitja az ülést s a jegy
zőkönyv hitelesítésére felkéri Barabás Jó
zsef és Maloschik János urakat.

II. Az 1900. évi márczius hó 30-án 
tartott ülésről felvett jegyzőkönyv felolvas
tatván,

hitelesíttetett.
III. Előterjesztetett Pulay Gyula volt 

vendéglős kérvénye. Eolyamodó azt kívánja, 
hogy tekintettel jelenlegi szorult anyagi 
helyzetére és ama körülményre, hogy nejé
től törvényesen elvált, neki a volt neje 
szül. Herczeg Mária után általa befizetett 
temetkezési egyesületi tagsági dijak vissza
fizettessenek, volt neje pedig az egyesület 
tagjainak sorából töröltessék.

A választmány a kérelem első részét, 
t. i. a tagsági dijak visszafizetését nem 
találja teljesíthetőnek, mert ez ellenkezik 
az egyesület alapszabályának 8. §-a j) pont
jával, mely szerint a már teljesített befize
tésekre nem támasztható igény.

A kérelem második részét, hogy folya
modó neje a tagok sorából töröltessék, a 
választmány teljesíthetőnek tartja.

E határozatról folyamodó jegyzőkönyvi 
kivonaton értesítendő.

IV. Bemutattatott a tagsági járulékok
kal hátralékban levők névjegyzéke.

A választmány a kimutatásban felsorol
tak közül azokat, a kik kötelezettségüknek 
három hónapon túl nem tettek eleget, név- 
szerint: Gombás Istvánt és nejét 10—10 
havi, Kell Andrást és nejét 9—9 havi, özv. 
Hasenberger Tivadarnét 11 havi, Lengyel 
Jánost és nejét 9—9 havi, Lippl Mátyást 
és nejét 8—8 havi tartozás miatt az egye
sület kötelékéből az alapszabályok 10. §-ának 
5. pontja alapján törölteti.

V. Előterjesztetett az 1900. évi zár
számadás úgy mint a mérleg- és vagyon
kimutatás.

A választmány, a bemutatott számadást 
egyelőre tudomásul veszi s a számvizsgáló 
bizottság egybehivását elhatározza és ki
mondja, hogy a közgyűlés az ipartársulat 
közgyűlésével egy napon lesz megtartandó.

Több tárgy nem lévén, az ülés befe
jeztetett.

Jegyzőkönyv, felvétetett a „Budapesti 
szállodások, vendéglősök és koresmárosok ipar- 
társulatá"-nak 1901. évi február hó 28-án 
tartott üléséről.

Jelen voltak: Gundel János elnök,
! Mehringer Rezső pénztárnok, Kommer Fe- 
! rencz, Nősek Ignácz, Maloschik Antal, Schnell 

József, Müller Antal, Barabás József, .Bíff- 
ncr Alajos, Bokros Károly, Willburger Ká
roly választmányi tagok, Poppel Miklós 

j titkár.
Távollétüket igazolták: Wirth Perencz 

' alelnök, Gliick Frigyes és Kriszt Perencz 
választmányi tagok.

I. Elnök megnyitja az ülést s jegyző- 
könyvhitelesitőkül felkéri Müller Antal és 
Bittner Alajos urakat.

II. Az 1901. évi január hó 29-én tar- 
: tott ülésről felvett jegyzőkönyv felolvas

tatván,
tudomásul vétetett és hitelesíttetett.
III. Elnök a jegyzőkönyvben foglalt 

határozatokat illetőleg bejelenti, hogy a ki- 
főzés gyakorlásáról szóló hatósági szabály 
rendelet alkotása végett a székesfőváros 
tanácsához az emlékirat benyujtatott.

Tudomásul szolgál.
IV. Özv. Bányai Józsefné levelét, mely

ben a férje elhalálozása alkalmából hozzá 
intézett részvét-nyilatkozatért köszönetét 
mond az ipartársulatnak; valamint a komá
romi ipartársulattól érkezett, a néhai Boor 
József ipartársulati ügyész elhalálozása 
alkalmából küldött részvét-iratra vonatkozó 
választ

a választmány tudomásul veszi.
V. Bemutattalak az ipartársulat czi- 

mére érkezett többrendbeli báli meghívók 
és tiszteletjegyek, valamint a Felvidéki 
magyar közművelődési egyesületnek a ma
gyar ipar pártolására irányuló felhívása.

Tudomásul szolgál.
VI. Előterjesztetett a kassai ipartár

sulat javaslata, mely szerint a vendéglősök 
nemzetközi egyesületének Budapesten tar
tandó közgyűlése alkalmából hazafias lel
kesedéssel ajánlja Kassa és környéke meg
tekintésének programmba vételét.

A választmány e javaslat felett még 
nem határozhat, mert még a közgyűlés 
megtartásának ideje sincsen meghatározva. 
De annak idején esetleg figyelembe fogja 
venni.

VII. Elnök bejelenti, hogy a szegedi 
ipartársulat alelnökétöl, Priváry Báltól ma
gánlevélben értesítést nyert arról, hogy az 
országos szövetség VI. közgyűlését 1903. 
évben Szegeden kívánják egy kiállítással 
kapcsolatban megtartatni.

O erre kérdést intézett az iránt, nem-e

lehetne a szövetség közgyűlését a folyó 
1901. évben Szegeden tartani? Mire azt a 
választ kapta, hogy ez az idő rövidsége 
miatt lehetetlen.

Tudomásul szolgál.
Vili. Előterjesztetett az 1900. évi záró

számadás.
A választmány elhatározza a számvizs

gáló bizottság behívását.
IX. A folyó évi közgyűlés napját
a választmány márczius hó 28-ára tűzi 

ki s annak helyéül — Elnök ur szívessége 
folytán ismét az „István-főherezeg" szállo
dát jelöli ki.

X. Elnök bejelenti, hogy néhai id. 
Kommer Antal végrendeletileg 400 koronát 
hagyott a „Menedékház-alap“-nak.

A választmány a bejelentést köszönet
tel veszi tudomásul.

Több tárgy nem lévén napirenden, az 
ülés befejeztetett.

Kraft.

A b u d a p e s t i  s z á llo d á s o k , v e n . 
d é g lő s ö k  é s  k o r e s m á ro s o k  ip a r  

t á r s u l a t a  é v i  je le n té s é b ő l .  

Menedékhely-alap 1900. évi kimutatása.

.Thonet Testvérek* ezég 
ad o m án y a ..................

Tőkésített kamatok . .
Gundel János adománya 
Tőkésített kamatok . .
Petánovits József adománya 
Tőkésített kamatok . .
Bereczky Lajos adománya 
Tőkésített kamatok . .
Löwenstein M. 10 év alatt

törlesztendő 4000 koro
nás adományának I. és 
II. ré s z le te ..................

Tőkésített kamatok . . 
Kommer Ferencz 5 év alatt 

törlesztendő 1000 kor. 
adományának 1. részlete

Tőkésített kamatok . . 
Az ipartársulat adománya 
Tőkésített kamatok . .
Reutter Nándor adománya 
Tőkésített kamatok . .
Mezey és Társa ezég ado

mánya .......................
Tőkésített kamatok . .
För8ter Konrád és Párls Vil

mos közös adománya
K a m a to k .......................
Pilzeni serfőző r. t. ado

mánya .......................
K a m a to k .......................
Granlchstádten és Lltkc ezég 

ad o m án y a ..................
K a m a to k .......................
Ifj. Sprung János adománya
K a m a to k .......................
Hubert J. E. adománya
K a m a to k .......................
Belatini Braun A. öt év alatt

törlosztondő 1000 kor. 
adományának I. részloto

K a m a to k .......................
Ungár Mór 200 koronás 

adományának I. részlete
K a m a to k .......................
Törley József adománya .
K a m a to k .......................
Néh. id. Kommer Antal ado

mánya .......................

j kor. w. kor. fii.

1 2000 
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800
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100
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100
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200
1
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] 201 00

40
35 40 35

200
8 28 208 28

400 —

10800 49
Budapesten, 1901. január hé 81-én.

Gundel János Mehringer Bezsö Poppel Miklós
elnök. pénztiirnok. titkár.

Átvizsgáltatván, helyosnok találtatott. 
Budapesten, 1901. márnzlus hó 5-én.

A számvizsgáié bizottság:
Lippcrt Lajos Reutter Nándor lllits József’



Vendéglősök Lapja 1901. február 20.

Alapítványok 1900. évi kimutatása.

SÍ. kor.
lózsefné ala-Özv. __

pitványa . . .
Tőkésített kamatok

Ernő alapit
ványa .......................

Tőkésített kamatok. .
Gundel János alapítványa 
Tökósitott kamatok. .
Oréher Antal alapítványa 
Az ipartársulat pótlása 
Rajágh Lajos alapítványa 
Kamatok......................
Fenkel Gyula alapítványa 
K a m a to k ..................

200 
IBII 44

1000 -  
380 21 138(1 21

2000 - 
294 47 2294147

20000
39 oh!

200
20089 08

!40
t Í

40 .-»(», 240 50
200
3(1

Budaposton, 1901. január hó 31-én.

Gundel János Mehringer Rezső Poppel Miklós

Átvizsgáltatván, helyusnok találtatott. 
Budapesten, 1901. márczius hó 5-én.

A számvizsgáló-bizottság:
Lippert Lajos Reutter Nándor lllits József

Az ípartársulat számvizsgáló bizottságának 
jelentése az 1901- évi közgyűléshez.

Tisztelt Közgyűlés!
Az Ípartársulat 1900. évi zárószára- 

adásait szigorúan átvizsgáltuk, s ez alapon 
van szerencsénk jelentésünket az alapsza
bályok 16. §-ában előirt feladatunkhoz ké
pest, a következőkben előterjeszteni:

A mérleg szerint 18,922 korona 12 
fillér bevétel és 16,638 korona 26 fillér 
kiadás, tehát. 2283 korona 86 fillér bevételi 
többlet mutatkozik. E többletből azonban 
levonva a szakiskolai tankönyvekre fordított 
befektetésből eladás által visszatérült összeget, 
vagyis 310 kor. 40 fillért, marad tehát 1973 
korona 46 fillér tiszta jövedelem, melynek 
fele, azaz 986 korona 73 fillér egy korábbi 
közgyűlési határozat szerint a „Menedékhély- 
alap“ javára lévén fordítandó, a maradvány 
ez által 986 kor. 73 fillér lesz.

A pénztárban talált készpénz, érték
papírokat és takarékpénztári betéti köny
veket a számadási könyvekkel és az ezek 
alapján szerkesztett vagyon-kimutatással 
összehasonlítván, megállapítottuk, hogy a 
vagyon tiszta pénzértékben 92,891 kor. 66 
fillért tesz ki s igy a múlt évben kimutatott 
vagyonnal szemben 986 kor. 73 fillér sza
porodás mutatkozik. Ezen kívül van még 
az ipartársulatnak a szakiskolai tankönyvek
ben 8111 kor. 40 fillér és az ingók leltári 
értéke czimón 694 kor. 10 fillér, vagyis 8805 
kor. 50 fillér vagyona befektetésben.

Az ipartársulat kezelésében levő ala
pítványok összege 24,556 koron 70 fillért; 
a menedékhely-alap pedig 10,800 kor. 49 
fillért tesz ki.

Az ekként megtartott lelkiismeretes 
vizsgálat alapján tisztelettel javasoljuk, hogy 
a felelős számadóknak a felmentvényt meg
adni méltóztassék.

Budapesten, 1901. márczius 5-én.
A számvizsgáló bizottság: Lippert La

jos, Reutter Nándor, JZtffs József.

A temetkezési egyesület számvizsgáló bizott
ságának jelentése az 1901. évi közgyűléshez.

Tisztelt Közgyűlés 1
A temetkezési egyesület 1900. évi 

számadásait kötelességünkhöz híven, nagy 
gonddal átvizsgáltuk s ehhez képest, van 
szerencsénk jelentésünket beterjeszteni.

A számadási okmányokat a könyvek
kel összehasonlítván, megállapítottuk, hogy 
a mérlegbe 5978 korona 38 fillér bevétel

és 5458 korona 70 fillér kiadás, tehát 519 
korona 68 fillér maradvány helyesen véte
tett fel.

Pénztárvizsgálat által meggyőződtünk 
arról is, hogy a vagyon-kimutatásban felso
rolt készpénz, értékpapírok és takarékpénz
tári könyvek hiány nélkül meg vannak s 
ezek szerint a vagyon 13,347 korona 44 fillér. 
Tehát az 1899. évi 12,827 korona 76 fillér 
vagyonnal szemben 519 korona 68 fillér 
szaporodás mutatkozik.

A megtartott vizsgálat eredményéhez 
képest tisztelettel javaslatba hoztuk, hogy 
a felelős számadóknak a felmentvényt meg
adni méltóztassék.

Budapest, 1901. évi márczius hó 5-én.
A számvizsgáló bizottság: Gliick Fri

gyes, Reutter Nándor, Bokros Károly.

A vörös b orok  v e sz e d e lm e . A mi
egynek egészség, másnak baj. Így van a 
botrytis cinereának nevezett penészgomba, 
mely a szőlőszemek szemes rothadásának,

! az aszalódásnak, vagy töppedésnek az elő
idézője. Most azt tapasztalták, hogy ez a 
penészgomba, a mennyire használ, annyira 

I árthat, is. Ugyanis a botrytis cinerea nevű 
! penészgomba által megtámadott szőlőből 

szűrt, vörös boroknál, különösen a múlt 
1 évben, amidőn e gomba a nedves őszi idő- 
| járás következtében majdnem egész Fran- 
i cziaországban fellépett és pusztított, a fran- 

cziák azt tapasztalták, hogy a borok szilié 
nem kielégítő s nem is állandó. Coudon és 
Pacottet tanulmányuk tárgyává tették e je
lenséget, s direkt megfigyeléseik alapján 
végeredményben, mások tapasztalatai mellett 
ők is azt találták, hogy amily kívánatos és 
fontos szerepe van e gombának némely 
finom fehér borok készítésére szolgáló sző
lőknél, lévén e penészgomba az úgynevezett 
nemes rothadásnak okozója, ép oly hátrá
nyos és káros annak fellépte a vörös bor 
készítésére szolgáló szőlőfajoknál, mert el
pusztítja azok hóját, ahol a festanyag van, 
továbbá a csersavat s a csersav elpusztulása 
egyik főoka annak, hogy a színanyagok 
kellő mértékben nem oldódnak. A botrytis 
cinerea a múlt évben különösen Burgundiá
ban mutatkozott, és pedig becslés szerint 
az egész termés egyharmad részén. Köz
vetlen a szüret illetve a sajtolás után a 
borok elég színeseknek mutatkoztak, hisz 
a termés jó része éj) volt. Az erjedés be
fejezte után azonban a festanyagok nagy 
része a seprővel együtt a fenékre szállott, 
a bor egy-két nap múlva elhalványodott, 
sőt. némelyike egészen téglaszínűvé vált. 
Minél kevesebb volt a leszüretelt fürtökön 
a botrytis, vagy minél jobban megválogatták 
a termést, annál kevósbbé mutatkozott, az 
elhalványulás,illetve annál intenzivebb, annál 
sötétebb lett a bor, melyet belőle szűrtek.

j Utóhangok a VII. kerületi 
választáshoz.

A mai elvtelen, a corruptio fertőjében 
, tespedő korunkban egy-egy megnyilvánulása 

az igaz önzetlen hazaszeretetnek esemény
számba megy.

Manapság nem az elveket viszik a 
harezba, nem a meggyőződés fegyverével 

I küzdenek közéletünk porondján. A klikk rend
szer harczol és kapaszkodik görcsösen a kar
mai között levő husosfazékért, az abban levő
„elveiért", a konezért.

A \ Il ik kerület 11,066 választó polgára 
közül alig élt alkotmányos jogával 4666 vá
lasztó.

Elszomorító jele ez közéletünk tespe- 
' (lésének.

Nem bízunk mái' magunkban. Lemond
tunk már egy jobb jövő reményéről is.

A lelkesedés kihalt belőlünk, mert az 
elvekért való harezot meddőnek látjuk.

Annál jobban esik. ha egy-egy lelkes 
megnyilvánulása a bizalomnak jut, hozzánk, 
mert kialvó félben levő reményünknek újabb 
tápot nyújt, csüggedő bizalmunkat újból meg
erősíti: „Él magyar, áll Buda még!"

Itt közlünk néhány ily lelkes sort. a 
melyet jó hazafiak intéztek Iliász Györgyhöz, 
lapunk szerkesztőjéhez, annak képviselője
löltsége alkalmából:

Szúrván, 1901. márczius 21.
„Rendkivül örömmel tölt el, hogy az 

eszmék diadaláért újra megragadtad a zászlót, 
e ténynyel is azt bizonyítva, hogy a régi ha
gyományos szellemhez rendületlenül ragasz
kodni s a közjóért nemcsak f áradozni, hanem, 
ha kell - áldozni is kész vagy.

isten veled !
Lobogtasd a zászlót diadalra !

Mélis János,
cvnng. lelkész, főgymn. tanár.

Temesvár, 1901. márczius 24.
„Őszinte részvétein a szomorú bukás

hoz. Vigaszt egyedül az általános nemzeti és 
társadalmi depravatióban találhatunk egy 
jobb jövő reményében. Éljen a 3546 osztrák
magyar érzületű választók közül a 109 igaz 
magyar

Tóth Kálmán, 
nogyvonnyolezns.

Sárbagárd, 1901. márczius 21.
„Istensegítsen 1 Lobogtasd a 48-as tiszta 

zászlót! Gyermekkori barátod:
M észöly Lajos.

Székesfehérvárról pedig Trummer Sán
dor a vendéglősök elnöke személyesen jött 
el, hogy üdvözölje lapunk szerkesztőjét.

Álljon itt továbbá a névsora azon derék 
függetlenségi 48-as érzelmű polgároknak, kik 
nem törődve sem hatalmi pressióval, sem 
Ígéretekkel, egyedül lelkiismeretük szavára, 
meggyőződésük szent sugallatára hallgatva 
szavazatukat a függetlenségi eszme tiszta 
zászlóját lobogtató jelöltre adták le:

Gyáky Mihály, Csongor György, Svancsi 
István, Klem Mór, íhinkovácz Ignáez, Iliidé Sán
dor Aladár, /hintsek Miksa, Takács Mihály, 
Balogh Benő, Boroszky István, Tóbiás Anniid, 
Klein József, Gombos Ede Bál. Illés Lajos, Haner 
Nándor, Csnlorás József, Moór János, Gizin 
József, Alionyi Bál. Dr. Ihrekuss László, Zelnika 
István. Kaska Ferencz, Kravaricsek István, 
Glaczer Károly, Murkovils Emil, Keszg Sámuel, 
ll'eiszkop/' Ármin, Dr. Lovászi, Márton, Papiig 
János, lleisz Sándor, Kovács József, Kovács 
György, Kirclimujcr Lajos, /{osenziveig Izidor, 
l/olzer Adolf, Lcilrr Adolf, Dr. Liedcinan Gyula, 
Bakos B:il, /{einhardt Adolf. Ilólli József, Geiyer 
Vilmos, Nagy Sándor, Tanizcr József, Yimyik 
György, Juhász András, Tcrlán Adorján, Tóik 
Lajos, Székely József, Sámlii Jakab, Sckröber 
Géza, Spilz József. Sclmiidl Konrád, Ihirozsiuay 
Lajos, Troppaiicr József, Spilzlir Mór, Kasics 
I’óter, linpp György. Ilcilcr János, Dr. lliiszny 
Nándor, Maslyiik Kálmán. Rilckcr Kálmán. 
Sclmiidl Jenő, Steril Sándor B., Svchla József, 
Szilágyi Ferenez, Svilzcr Lipót, Szekeres Emil. 
Szilágyi Vilmos, Szenley Géza, Dr. Szántó Manó, 
lloscnfcld Vilmos, Sleiner Ármin, Nagy Bálint. 
Il'ébcr György, Kclséiczy Árpád, Hcrycr Gyula. 
I ’ldapács István. Vörös József, llcréi Tamás, 
Gertncr József, Luporiezky Sándor, Szalag János. 
Koluiry Bál, lleisinyer Sándor, Hardrcs Géza, 
Aiiderselmiidl István, Baniiiiinii József, Sziliesák 
János, Szőllössy István, Perli János, Kleiner 
Antal, Arky Zsigmond, lliickiiiger József, líarcr 
Sámuel, Komároiiiy László, Polednik Gyula. 
Anhulzer Gyula. Kiírás Frigyes. Nagy Nándor. 
Sleiner Miksa, Képes József.

is ten  éltesse  ő k e t!



1901. márszins 20. Vendéglősük Lapja

KÜLÖNFÉLÉK.
Lapunk mai számához csatolva 

küldjük tisztelt előfizetőink részére 
Szeless Adorján „Olvasd11 czimü radi
kális lapját, a melyben lapunk fele
lős szerkesztőjének a zuglói nagy 
sörcsarnokban megtartott programm- 
beszétle is ben foglaltatik.

S z e g e d i p in c z ő r -e g y le t  f. évi tiincz- 
vignlma alkalmával felül fizetni szívesek voltak : 
.loránovits Ferenez Szeged 50, Keth Károly 
Szeged 00, Törley József és Társa Bpest 50, 
Köss János Szeged 20, Danczinger János Sze
ged 20, Szegedi Szállodások stb. Ipartársulata 
20, l-ső Magy. líészv. Serfőzde lipest 20, Pol
gári Serfőzde lipest 29, Marsehnl József Szeged 
10, Konrád Tóbiás Szeged 10, Hergl József 
Szegeil 10, Kohlt Sámuel Szeged 10, Máv. Mii- 
hely Alkalmazottak Ifjúsága Szeged 10, Foltin 
Antal lipest 10, Szeged Csongrádi Takarékpénz
tár 10, Gerbeaud Ernő lipest 10, Miiller Antal 
lipest 10, Messinger lgnátz B.-Gyula 10, Pinczér- 
egylet N.-liecskerek 10, Rudit és Hoehmaii lipest 
10, Sugár Miksa Szeged 10, Tóth Péter Szeged 
10, Horváth János Szeged 10, Weisz Mór és 
Társa H.-Gyula 10, Xátly József Szeged 10, 
Eherhardt Antal Budafok 10, Ruff János Szeged 
10, Krnusz Béla Szeged 10, Mattoni Henrik 
lipest S, Selilézinger József lipest 8, Fiseher 
Eiiliip lipest 8, Skergula István Kassa 0, Partos 
Adolf Makó II, lllits K. Temesvár 5, Breelier 
Albert Szegeil 5, Raudvég József Szeged 5, 
Részvény Serfőzde Temesvár 5, Kovács József 
Makó 5, Aczél Miksa lipest 5, liékey I. Szeged 
5, Putics Csedomer Szeged 5, Mihályfy Sándor 
Szeged 5, Parnb Pál Szeged 5, Gruber Gusztáv 
Szeged 5, Dr. Gerle Imre Szeged 5, Ruif Jó- ! 
zsef Szeged 5, Szalay Bajos Szeged 5. Cseh 
Menyhért Szeged 5, Adum Ödön Szeged 5, 
Wellner Henrik Szeged 5, Szarvas Andor Sze
ged 5, Weisz Pál Szeged 5, Tánczig János j 
Szeged 5, Kiivessy Géza Szeged 5, Szálló Gyula 
Szeged 5, Puska 1. főhadnagy Szeged 4, Reieh 
Miklós Szeged 4, Singer Antal Szeged 4, özv. 
Baresebitz Lőrinczné Szeged 4, Wiinmer I. [ 
igazgató Szeged 4, Klimár Imre Szeged 5, 
Czeuezinger Ferenez V.-Sz.-Miklós 4, Steuer 
Gyula lipest 4, Gliiek Frigyes lipest 4, Bors 
Mihály B.-Csuha 4, Bokor Adolf Szeged 4, B. B. 1 
Szeged 4, Dr. Sajosy I. Szeged 3, Kuntits Jó
zsef Szeged 3, Pesty Vilmos Szeged 2, Varga 
Pál V.-Sz.-Miklós 2, I’álfy Antal Szeged 2, 
Sehweiger Timor Szeged 2, Hungária Szá'loda 
lipest 2, Bieherniann Manó Szeged 2, Fekete 
Ilona Szeged 2, Vágósy Béla Szeged 2. Gold- 
stein Pál Szeged 2, Bokor János Szeged 2, 
Somary József Szeged 2, Gertner Adolf Szeged 
I, Endrényi Antal Szeged I, Szekula Antal 
Szeged I. Bitke B. pezsgőgyáros Pécs 30 üveg 
pezsgő, liellatiui Braun I. Veleneze 12 üveg 
pezsgő, Eherhardt Antal Budafok Szegedi kép
viselete Steiger Géza 10 üveg pezsgő, Francois 
Bajos Budafok ti üveg pezsgő, Kleinoselieg I. 
Griitz 0 üveg pezsgő, V. Client Franeziaország 1 
4 üveg pezsgő. Összesen 705 korona és 08 üveg J 
pezsgő.

Az „ A rtes ia "  b u d a p e sti v e n d é g 
lő sü k  N zik v iz- é s  p eztsgő lla lok  g y á r  
rész  v .-tá r sa sá g a  február hó 27-én tartotta 
meg Lippert Lajos elnöklete mellett évi 
rendes közgyűlését. Az évi jelentés és zár
számadás felolvasása után megejtették a 
kisorsolt igazgatósági tag választását és 
azokat név szerint Grünwald Mór, Koinmer 
Antal, Lippert Lajos újból megválasztották.
A felmentvény megadása után Gumiéi János 
ipartársulati elnök szép beszédben megkö
szönte az igazgatóságnak, de leginkább 
Grünwald Mór vezérigazgató urnák fárad
ságos működését. Az igazgatóság éltetésével 
véget ért a közgyűlés. A tiszta jövedelem 
58,042-76 K, ebből leszámítva az igazgató
ság és tisztviselők jutaléka^jtHelüg^elő-^

£infiart Vilmos
B u d a p e s t ,  V i l i .

bizottság díjazása, a tartalékalapra .5%, 
290243 K„ a részvények szelvényei után 
egyenkint 10 K., 42,000 K., a fenmaradó 
2420'45 K. a jövő évi számlára vezetendő át.

P in c z é r e k  sz a b a d sá g -ü n n e p e . A 
„Budapesti Pinczérek Első Magyar Házi
asztaltársasága1' márczius 14-én fényes es
télyt rendezett a belvárosi Sas-kör összes 
helyiségében. Az estély szép sikere, az 
előkelő, szép közönség, valamint a lelkes 
hangulat §zép bizonysága annak, hogy az 
asztaltársaság buzgalommal teljesiti hazafias 
misszióját.

K o lo z sv á r i sz a k tá r sa in k  e s té ly e ,
A „New-York1' szálló alkalmazottai e hó 
18-án fényes és sikerült estélyt rendeztek 
a szálló emeleti dísztermében. Az estélyen 
sokan jelentek meg az intelligenczia köré
ből, a mi azt mutatja, hogy Kolozsvárott 
szaktársaink becsülést vívtak ki.

T a ta -T é v á r o so n  a régi, jó „Czifra- 
malmi" vendéglő gazdát cserélt. E hó 2-án 
Somogyi Antal szak társunk tulajdonába került. 
Somogyi 3 hónapig dolgoztatott a vendéglő 
átalakításán s ezalatt pinezéjét a legkitűnőbb 
borokkal töltötte meg, úgy, hogy a „ezifra- 
malmi" vendéglő ismét keresett helye lesz j 
a tataiaknak s a budapesti kirándulóknak.

F c lső -K a lln  F ejlő d ése . A felső- , 
gallai szénbányatelep rohamos fejlődését 
mutatja az. hogy 3 éve alapított telepnek j 
már ma 4000 lakosa van s e hó 3-án ott j 
a harmadik nagy vendéglő nyílt meg, a J 
melynek már is szép forgalma van. A telep ] 
fejlődését és a vendéglők virágzását, hogy j 
a telepen minden hónapban vásár van, a [ 
melyre tömegesen jár a vidék lakossága, j 
ellepve a telep vendéglőit s igy a harma
dik vendéglőt is, melynek Czermann János 
jónevü szaktársunk a vendéglőse, szintén 
virágzani fog.

F e lső b b  h a tá r o z a to k . A m. kir. 
belügyminiszter 1900. évi 5349. számú ha
tározata értelmében záróra megszegése ese
tén a vendéglős büntetőjogi felelősségét 
nem ruházhatja át a ninezéróre. — A m. 
közigazgatási bíróság/1900. évi november 
hó 24-én 18,252. ^zfalatt a következő nagy 
jelentőségű s országszerte bizonyára feltű
nést keltő határozatot hozta: Ha az ital
mérő 50 liternyi vagy ezen felüli mennyi 
ségben is árusít bort, az adózási szempont
ból már mint bornagykereskedő tekintendő 
és e kereskedése után külön 111. oszt ke- ] 
reseti adóval róható meg.

M e g é r d e m e lt  b ü n te té s . Történt 
ugyanis S. községben, hogy egy újonnan 
oda áthelyezett pénzügyőri fővigyázó ezivil- | 
ruhában járta be az ottani és szomszédos [ 
községeket és mint ismeretlen „vevő" külön
féle módot eszelt ki arra nézve, hogy egyik
másik italárust „elcsíphesse" : igy például 
Terovies Milán füszerkereskedőnél, aki az 
italokat csakis zárt edényekben árulja, gyo
morfájást színlelt és addig kérte Terovicsot 
egy pohárka szilvoriumért. hogy az meg
sajnálva a gyomorgörcsben szenvedő idegent, 
kibontott egy fiaskó szilvonumot és abból 
egy pohárral, majd, mikor az idegen annak 
jó hatását dicsérte, még egy pohárral kiszol
gált neki, amelyért kerek 6 krajezárt fizet
tetett magának. A gyomorgöresös idegen, 
aki nem volt más, mint az uj pénzügyőri 
fövigyázó Terovies ellen tényleirást vett 
fel jogtalan poharazás miatt.

M a g y a r b o ro k  h a m is ítá s a  A m e r ik á 
ban. A Magyarországon termett bor Ameriká
ban nagy kedveltségiek örvend. A mióta szőlő- 
liegyeink venyigéit a liloxera elpusztította, azóta

f e s t ő  m ű te r m é b e n  kávéházak és vendéglők részére szükséges d ís z íté s i
fe s tm é n y e k  és alegóriai képek a legszebb kivitelben k é s z í t te tn e k .  Müintézete: 

H u n y a d y - u t c z a  2 7 .  s z .  s a j á t  h á z á b a n .  T e l e f o n .

megcsappant a kivitel. Az élelmes yankeek segí
tettek ezen és mesterségesen állítják elő a 
magyar borok egyrészét. A tokaji, magyarádi 
ménesi stb. borok különben „Ausztriai borok" 
czimen szerepelnek az étlapokon és rengeteg 
mennyiségű kaliforniai bort eladnak tokaji bor 
ezim alatt. Egy Haraszti nevű magyarországi 
ember Kaliforniában rengeteg területet ültetett 
be „tokaji szölővesszőkkel". E területet Tokajnak 
keresztelte el. Az amerikai világvárosok e te
lepről vannak ellátva a legszebb, mosolygó 
szőlőgerezdekkel. Ez a „Tokayer" szőlő azon
ban már nem felel meg a mi tokajunknak. 
Húsos, nagyon szép, de kevéssé zamatos és 
leveses szőlő.

V en dég lő  bérbeadása. A m. kir. állam
vasutak kolozsvári üzletvezetősége a in. kir. 
államvasutak Segesvár állomásán berendezett 
vendéglő bérletére, mely 1901. július 1-től szá
mítandó 3 éven át tart, pályázatot hirdet. Határ
idő 1901. április 1. déli 12 óra. Bánatpénz 400 kor.

M e n n y it  is z ik  P á r is  ? A hivatalos 
statisztika-kimutatások szerint Páris városa 
bor- és alkoholi fogyasztása az utóbbi évek
ben következőleg alakult:
1897- ben: borfogyasztás . 4,800.000 hltr. 

,, alkoholfogyasztás 180,000 „
1898- ban: borfogyasztás . 4,400.000 „

„ alkoholfogyasztás 200.000 „
1899- ben: borfogyasztás . 5,000.000 ,,

„ alkoholfogyasztás 150.000 „
Az alkoholfogyasztás tehát fordított arány
ban áll a borfogyasztással; tehát mennyire 
helyes az a kívánságunk, hogy a bor és 
sör adója a legnagyobb mérvben leszállit- 
tatnék.

A ső r lio r d ő k n a k  h it e le s í t é s i
k é n y s z e r  alá helyezése dolgában a porosz 
Normal-Aichungs-bizottság kidolgoztatott egy 
uj súly- és mértékügyi rendtartást, melyben 
a sörhordók hitelesítési kényszere kimon
datok s az időszaki utánhitelesités is elő- 
iratik. A hamburgi kereskedelmi kamara 
ellene nyilatkozott annak, hogy a hitelesí
tési kényszer oly folyadékokra is kiterjesz
tessék, melyek rendszerint súly szerint áru- 
sittatnak, mint petróleum, szesz, olaj.

Pártoljuk a hazai ipart!
Vendéglősök ne vásároljatok idegen 

árukat, hanem hazai iparosoktól szerezzétek 
be szükségleteiteket. Eddig a következő 
iparosok küldték be ezimjegyzéküket. Ajánl
juk őket a vendéglősök és a közönség párt
fogásába !

Borkereskedők: Kremer V. utódai 
(Wörner és Bchmith) B u dafok .

Serfőzdék: Dréher-serfözde, llészvény- 
serfözde, Polgári-serfőzde, Király-serfőzde 
K őbányán . Haggenmacher-serfőzde B u d a 
fok . „Gyártelep*-serfőzde T em esvár.

üveg, edény: Schreiber .7. és u.-öcscsei- 
nek zaiugróczi és lednicz-rovnei üveggyárai
nak raktára: B u d a p est, IV., Régi posta- 
utcza 10. szám, félemelet.

Likörgyár. Meg gcs falvi Likőr-, Iliim- és 
Cognac-gyár Marosvásárhely. Kis üstön főzött 
kitűnő szilvorium, seprő és borovicska, stb.

Első Magyar Üveggyár Részvény-Társa
ság Budapest, V., Ferenez József-ter 8. sz. 
az Akadémia mellett.
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Jégszekrény gyári raktár. Sör-, borki
mérő és hűtőszekrények levegő és szénsav- 
nyomásra a legjobb kivitelben kaphatók 
Veress M ik lósn á l B u d a p est. Vili. kér., 
József-körut 25. szám.

Prnzsinszky testvérek mintaraktára és 
nagykereskedése (V, Katona József-uteza, 
6. szám saját házuk), mindenféle üvegtár
gyakból, porczellán-, kőedény és majolika-íé- | 
lékből vendéglősöknek legjutányosabb be
szerzési forrás.

Kocsigyártók: Bihari J. és testvére 
B u d a p est. Különös figyelmet érdemelnek 
saját gyártású gummikerekeik.

Vászon-, damaszt-, paplan-, és fehér
nemű gyár: lEc/a? és Hcimler P ozsony.

Halászok: Fanda Ágoston halászmester 
B u dapesten . Telefon: 63—90.

Bortermelők: Tragor Ernő csöröghegy 
szőlő- és borgazdasága Váczon. Erdély 
pincze egylet K olozsvár. Az erdélyi bor 
termelők szövetkezetének borraktára.

Felvidéki sajt és specialitások: Genersich 
Emil kárpáti sajt, juhturó borovicska, főze
lékek : borsó, lencse, tatárka és füszerüzlete 
K ésm árkon .

Paprika: Pálffy testvérek gópjavitó- 
mühely és vasöntöde kir. és csász. szab. 
paprikagyár Szegeden.

Doboz-gyár: Dávid Károly és Fia sza
badalmi doboz-gyára B u dapesten .

Mustár: Mocznik L. cs. és kir. szab. 
konservgyáros B pest, Vili. Alföldi-u. 10.

Élelmi czikkek szállítói V ámos és Bruszt 
hatósági közvetítők, Budapest székesfőváros 
központi vásárcsarnokában.

Férfiszabó. A legjobb kivitelű és sza
bású férfi ruhákat legjutányosabban készít 
liózsa Sándor szabómester B u d a p est, Vili. 
•József-körút 51. sz. 1. emelet.

Szabóipar. Kohn Adolf szabómester a 
fővárosi főpinezérek rendes szállítója. Bu- | 
dapest, VI., Nagymező-utcza 16. szám.

Hentes ipar. Kirchmayer Lajos, hentes- 
mester, Budapest, VII., Akáczfa utcza 2.

Kaczik Gábor utóda Debreczeni Lajos 
szalonna-, zsír- és füstölthusnemüek nagy- 
kereskedése Debreczenben.

Mészáros ipar. Kossuth István mészá
ros mester Budapest, VII., Dohány-utcza 56. 
Lindmayer György mószárosmester Bpest. 
VII., Erzsébet körút 2.

Borkereskedők : Boschán Károly és Ar- 
thur bornagykeieskedése Budapesten. Iroda 
VI., Iíirály-utcza 85. Pinezék: Kőbányán, 
Külső Jászberényi-ut 3.

Bor: llre ttsch n e id er  I M n r ik  bor
termelő és borügynökség M oór  (Fejérm.) 
ajánlja kitűnő minőségű, saját termésű 
tn oóri bora it és közvetít must és bor be
vásárlásokat kizárólag moóri termelőknél.

Bor- és sörkimérő, pinczel elszerelésiczik  
kék. Első budapesti staniol és fémkupak 
gyár: Dr. Wagner és Társai egyesült gyá
rak mint betéti társaság. Tinódy-utcza 3. sz.

Hazai gyu la: Emke gyújtó Temesvári 
gyujtó-gyár r.-t. T em esvár.

Hungária czim s reklámtábla gyár. 
Meihlovits Sándor B u d a p est, Vili., Kere- 
pesi-ut 33. (Czimer és ezimfestészeti műte
rem. Mázoló és szobafestő műipar vállalat.

Festészet. Kazal (is Szabó czim festő 
műterme Budapest, VIII., Kőfaragó-u. 13.

Szálloda. Dömötör Pál vendéglője Deák- 
korzó Fiume, dó borok, kitűnő konyha.

NYILTTÉR.*)

M o ln á r  V ilm o s
cs. és kir. szab.

sérvkötész és keztyügyáros.
Dusán felszerelt raktár minden e szakmába- 

vágó különlegességekben.

Vendéglősök Lapja

Budapesten, VII. kér., Károly-körút 28. szám.
Kizárólag itt kapható a legjobbnak elismert 

szabadalmazott kettős és egyoldalú sérvkötö.
Egyedül az én pelottáim vannak úgy 

készítve, hogy bármely testtartáshoz és test
mozgáshoz simáin k s rugalmas ellenállásuk 
minden más készítménynél nagyobb és ál
landóbb.

Pelottáiinnál feldörzsölések, börlobbok, j 
maródások s kellemetlen nyomás érzések ki 
vannak zárva.

Sérvkötőim ára a legjutányosabb.
A legszebb és legtartósabb keztyük 

nálam kaphatók.
Egyetlen raktár legczélszerübb s elpusz- 

tithatlan 1 egk ü 1 önfélé bb
p i n e z é r - t á s k á k b a n ,

melyekre különösen felhívom a vendéglős { 
és pinezér urak figyelmét. Tisztelettel

M O L N Á R  V IL M O S .

Házeladás és bérbeadás.
A IV. kér. bástya-uteza 6. sz. a. ház ven 
déglöi avagy egyéb czélokra azonnal bérbe

adó, — esetleg azonnal

&& O  I  M  d  Ö . ©síi
Bővebb felvilágosítást nyújt: Dr. S z e n t é  
G y u la  ügyvéd, IV. kér., Zöldfa-uteza 40. 

szám alatt.

Bor, cognac és pálinka
E L A D Ó

csengődi 87 holdas telepemen termelve.
------Tessék árjegyzéket kérni.-------

G - n u z e r  J á n o s  K a l o c s a .

CMT E ladó  s zá llo d a .
Tokajban az egyedül álló

„ A rany  S a s“ szálloda
azonnal átadandó. A szálloda áll: az emeleten
I tánezterem és (mely egyszersmint úri kaszinó)
II  újonnan berendezett szobából; földszint tel
jesen újonnan berendezett, csinos kávéhoz és 
étterem, valamint a szükséges mellékhelyisé
gekből. Bérösszeg bármely időre kötliotö.

S te in h a rt Vilmos,
szállodás.

illll I1H IIIIIIH IIIIIIIH IIIH IIIII1IIIIIII Ilii IIIH IIIIIH IIII

N e h é z h n l lÚ N .  Egy gazdag hölgy, aki dr. 
Nicholson’s által mesterséges füldobbal gyógyittatott 
a nohézliallás és fülzugás ellen, intézetét, mint 
75,000 irtot ajándékkép átadta, hogy olyan süke
tek és nohézhallók, kik nem rendelkeznek a kellő 
anyaggal, maguknak a füldobot megszerezhessék 
ingyen. Eoveleket 5074. szám alá, Nieliolson-intézot. 
„ L e u g r o t t . ”  U i in n e N liu a - .r ,  L o n d o n ,  W .

’) Az e rovatban közöltökért nőm vállal 
elolősséget a szerk.

G I N D E I t T  I S T V Á N
jégszekrény, hűtő- és fa
gyasztó-készülékek, puha- 
fa-butor, konyha- és ház
tartási eszközök gyára. 

G y á r :
VI., Klapka-ntcza 5. sz. 

Ü z le t :
VI., Teréz-körut 8. sz.

13171 ) A P K H T .
A m. kir. keroskedolmi muzouniban (ipurcsarnok 

városllgot) állandóan kiállítva.
■ Á r je g y z é k  k ív á n a tr a  in g y e n . —

S z e g s z á r d o n ,  a sétaút mellett, a várostól 
5 poroz távolságra, a vasút állomás tőszomszédsá
gában lovö nyári és téli

IM T  v en d ég lő
betegség miatt Vnájus 1-re 3 évre

k i a d ó .
É v i b é r  2 0 0 0  k o r o n a .  1 8 0 0  k o r .  k a u e z ió .

250 személyre való korcsmái berendezés, hozzá 
adva a kert 804 □•öl, 300 darab díszfával ültetett, 
foliór diszkoritéssol bekerítve. Födött tekepálya. 
200 személyre egy nagy diszkioszk, egy nagy 
üvegezett folyosó, egy nagyszerű vendéglői ház 
lakással, jégverem, nyári söntóssel összekötve. 
Egyetlen kiránduló boly konkuronczián kiviil. A 
nyáron át több mint 10 elsőrendű egylot tart itt 
nagyobb mulatságot. Bővebbet levélileg vagy a vevő 
győződjön meg személyesen, hogy milyen erős üzlet. 

M U T S E N B A C H E R  Ö D Ö N ,  

vendég lős.

K is v á r d á n , a Vasút utczúban egy 
régi jóhirnevü és újonnan felépített

vendég lő t a k a ro k  b érb ead n i
á p r i l i s  2 4 - tö l  6 é v re .  — É v i b o r  7 0 0  f r t .

Van bonno egy nagy szálló, mellotto korcsma 
I pinezóvol, 4 lakszoba, 3 vendégszoba és a sziiksé- 
I gos mellékhelyiségük, istálló, állás, jógvorom, 3 
! holdas kert. Forgalmat biztosítják : heti vásárok, 
| vasút, dohánybeváltó, méntelep, lakók, asztahársa- 
| ságok. Kosztosok szerezhetők.

O l ’ O W Z : I ’ í l l ,  lelkész, 
tulajdonos, Kisvárdán.

B o r .
Negyven hektoliter kitűnő homoki és hegyi bor,
borgazdaságabbanbagyásamiattlhoktolitoreukónt is)

o lc só n  e la d ó .
Czim :

S Z A B Ó  L Á S Z L Ó ,  K x.i i I h m I l t  n .

Vendéglő bérbeadás. 
P Á P Á N , a  B r e i s z i g o r - f é l c

v e n d é g l ő ,
t á g a s  u d v a r i  ő s  m u l a t ó  k e r t ,  

födött tekepálya stb.
t e l j e s  f ö l s z e r e l é s s e l  e g y ü t t ,  t ö b b  é v re

haszonbérbe átadandó
folyó évi május 1-töl kezdve. Értekezni lehet :

l ' i íp á n ,
Dreiszinger Károly háztulajdonosnál.

Legkiválóbb hazai ásványvizek I
I

S z o ly v a i  L u h i E r z s é b e t ,  P o l e n i a
Megrendelhető az uradalmi ásványvizek bérlőségónél

Szolyván, (Beregmegye). Budapesti főraktár: Kerepesi-ut 11.. I. em.



1901 márczius 20.
l

KolozHTiirtt 1900. évi kiállításon díszoklevéllel ki
tüntetett sznhiidiilnmzntt „Salvátor“  dn litn lniiitó  

segítségével minden d o h o s ,  b ü d ö s ,  p ;  n é s z e s  
bor, más szeszes ital vagy kozmás pálinka biz
tos sikerrel dohos szagától és kellemetlen izétől 
megfosztható anélkül, hogy eredeti izéből, za
matjából, színéből vagy fényéből veszítene, al
kalmazása egyszerű. Ára 300 literhez felszerelve 
2 kor. 40 fill., minden további 100 l. 50 fillérrel 
több. A szétküldés az összeg beküldése ellenében 
vagy utánvéttel történik.

Megrendelhető ti feltalálónál 
S c h w a r t z  Ig n á c z  M o h o l  ( B á c s k a . )  

Dicsérff-levelek a legelső s2aktekintélyektSl. 

Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

•’X-’X-’X-’X-’X-’X-’X. "X. "X--X.-X.-X.-X.’X-’X-S
P Á L F Y - fé le  rózsapaprika .
Egy próbarendelés elégséges, hogy habár 
jóval drágább a többi paprikánál, mégis azt 

használjuk.

S zé p  s z in ü
nem  e rő s .

M in tá t ,  á r j e g y z é k e t  b é r m e n tv e  k ü ld

PÁLFY-féle cs. és kir. szab. paprikagyár
SZl'Xi HÓÉIN’.

• X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.-X.X.S

D R ÉH ER  ANTAL
S E ltl'Ő Z IIÉ .IE

ajánlja legjobban beraktározott, kizárólag pasteu- 
risáit

p a la c z k s ö re it
(eredeti töltés a sörfőzdében) a legolcsóbban meg
állapított árakon és pontos szállítás mellett. A szál
lítás, e re d e t i S 5 és 5 0  ü veg e t ta r ta lm a z ó  
lá d á k b a n  tö r té n ik  b é rm e n te s  h ázh oz
s z á llítá s s a l.

5—6

Ki t is z ta  jó  b o rt akar, kér
jen árjegyzéket Buding Ede szőlő- 
birtokos tanítótól N agyöszön.

Vendéglősük Lapja

1000 drb papirszivarszopóka  
fe lifá s sa l 3 Irt 50 krtól feljebb
A számadó, kávés, szállodás és vendéglős uraknak 
ajánlok papirszivarszipkákat bárminő felirattal a 
legjobb minőségben, 1000 darabját 3 Irt 50 kraj- 
CZártÓl feljebb. A  , , S a n i t a s “  s z iv a r s z o p ó k a  

e g y e d ü l i  k é s z í t ő je .  Vidéki megrendelések pon
tosan és csakis utánvétel mellett eszközöltetnek. 

Minták kívánatra ingyon és bérmentve.

NOVEMBER MÓR
a „Sanitas" szivarszipka feltalálója

Budapest, VI., Révay-utcza 22., I. em.
IIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIHIIIIIIIIIIIIIUIimillfHf.W«/HHWHHWHW(f«H/w;HHHHH

SÁGH J Ó Z S E F
„ZENELAPSja XV. évfolyam

megjolonik havonkint háromszor, magyar ós német 
nyelven ; idönkint érdekes és értékes zonemil-mel- 
lóklotekkel. Egész évre 4 írt (B kor.) Szerkesztőség 
és kiadóhivatal B u d a p e s t e n ,  V i l i . ,  B a r o s s -  
u f c z a  81 . Ugyanott megrendelhető a ohomonohohom |

SÁGII JÓZSEF „Általános zenészeti lexikon"
(11. kiadás) füzetes vállalat, moly mii 20—22 füzet
ből fog állani. Egy-ogy füzet ára 30 kr. (60 tillér)
A loxikoil a technikus terminusok mellett arczké- 
iiuiiuiiMtuii&itwiiwiiuDeoeiiutiw pes életrajzokat tartalmaz. (121

r m o m * *
íla Ifj, Haggenmacher H,
Ms Sörfőzde. B*

í.
ü ev

a
A
•o3 P a la c z k -sö r

*1
3i*
?zE8 különlegességek:
—
10
ató

8 S z a lo n -s ö r . c
0

wbl M a l á t a - s ö r . 0
8

c■w Megrendelési helyek: $rt-o
>

•H B u d ap est, Y., K á d ár-u tc za  5. sS
H aggenm acher Kőbánya. T

«?«

o H a g g e n m a c h e r  B u d a f o k . •»>

M ::: »  =1: & g
Kisebb jó forgalmú vidéki városban több 

gyár, gymnasium, járásbirósági, telekkönyvi hi
vatal és vasúti állomással, melyben minden 
héten nagy heti- és marhavásár, 8 országos vá
sár marha- és lóvásárral tartatik, az úgynevezett

sörház vendéglő,
a marhavásártól’ közvetlen közelében, nagy ven
dégszoba, polgári szoba ós ebédlővel, valamint 
szép árnyékos nyári mulató kerttel, fedett teke
pálya, mészárszék, nagy konyha, mosókonyka, 
pincze, jégverem, kocsiszín, 2 lakszoba, 2 istálló, 
ólak, nagy udvar, konyhakert és 15 hold szántó
földdel más üzlet átvétele végett jutányos áron 
azonnal...1 el: o í ló. =

Bővebb felvilágosítást ad

Z  ©  T  T  E  I t  E  E  K  E  X  < Z
S z t.-G o tth á rd  (Vasmegye.)

88
8
8
8
81
81

S Z A L L O D A -B E R L E T .
Ai*n<l<»n f i  ,,1N Á  1> O

\ I T O I k V
20 vendégszobával, egész újonnan berendezve,

étterem, bormérés, nagy udvar és istállóval,

folyó évi november 1 tői igen kedvező feltételekkel

1 l ö v e l >1 >i‘l i l í g y a n o t t

T Ö R Ö K  M Á R T O N
l u ln .jc lo n o .s n .0 1 .

ELADÓ SZÁ LLO D A .
Kolozsvárott az „A n g o l k ir á l. y n ő “ -böz cziinzctt

Mzállodaüzletemct
t e s s r  o l j i t l n i  s z á n d é k o z o m .

Ü z le t e m  t e l j e s  b e r e n d e z é s b ő l ,

14 szép világos vendégszobából (jó bútorzattal) 2 nagy 
téli étterem, szép fásitott kerthelyiségből, (színpad díszí
téssel). stb. mellékhelyiségekből áll. Házbér évente 3000 
fit, melyből 1300 frt visszafizettetik bolthelyiségekért.

Á m  t í O O O  l ’i - t .

fsü I C  B  E  S  S  Y  I  ’  Á  E ,
szállodatulajdonos

14  O  L  O  'X  S  V  Á  I < .

í é

c

t -

t -

t -

Tusnádfürdőn Gróf MIKES ÁRMIN tulajdonát képező és az idén újonnan berendezett
S C H W E IZ -H Y A R A LÓ

(vendégelő •  la b b a z )  m in te g y  4 0  s z o b á v a l ,  e g y ,  
e s e t l e g  töb b  é v r e  UtfST* HASZONBÉRBE KIADÓ.

Felvilágosítást nyújt: Gróf Mikes Ármin uradalmi in tézó ség e  Bukszádon. (Háromszékmegye.)



Vendéglősök Lapja 1901. márczius 20.

=  34. szám. A ránkfüredi m. kir. kincstári fiirdögondnokságtól.

Verseny tárgyalás.
A mely a n a g y m é lt ó s á g u  m a g y a r  k i r á ly i  fö ld m iw e -  

I  lé s ü g y i  m in i s t e r iu m n a k  94.057,02(1. 1900. évi számú mágus 
=  rendelete nyomán 1901. é v i m á r c z iu s  h ó  2 6 - á n ,  kedden az 
= az Abnujtornn vármegyében kebelezett, u r á n k f ü r e d i  k i n c s t á r i  
=  f ü r d ő b e n  lé v ő  é s  a n n a k  t a r t o z m á n y a i t  k é p e z ő

k in c s tá r i  ve n d é g lő ,
v e n d é g lő s la k ,  n a g y  g y ó g y t e r e m , t e k e a s z t a l ,  t e k e p á l y a ,  

i p in c z e  s. u. t. h á r o m  e g y m á s u t á n
dó B É R B E A D Á S A  tárgyában, Riink- 

hivatalos helyiségében, a
k ö v e tk e z ő  é v r e  történendő
íüreden, a kincstári ftirdőgondnoksag 1 
gondnoki irodában, a délelőtti órákban,
t a r t a t n i

n y ilv ,

A bérlet veszi kezdetét 1901. évi január hó 1. napján és 
..................... ásitart 1903. évi deczember hó utolsó

le r ö s s z e g
s z o lg á ln i

napjáig. Kikiáltási árul,
te f i z e t e t t  8 0 2 .  k o r o n a

adatni.
A bérleni óhajtók szükséges, hogy 

802 k. összegnek megfelelő

és a legtöbbet ígérőnek szerződésileg

kikiáltási árul felvett
t i z  s z á z a l é k o s

le g y e n e k  e l l á t v a .  Zárt ajánlatok is ligyelembe vétetnek és a 
és a verseny tárgyalás alkalmával nyilvánosan fognak a k in c s 
t á r i  g o n d n o k s á g i i r o d á b a n  fe111ontatni.

A verseny tárgyalás alkalmával legtöbbet ígérő pályázó, 
a ki a tulajdonképeni bérlőnek leend tekintve, a verseny-tárgya
lás lefolyta feletti jegyzőkönyvnek aláírása után, a bérletre ki
folyólag, megváltozhatatlan kötelességet vállal magára, köteles a 
verseny-tárgyalási jegyzőkönyvre járó 1 k. okmánybélyeget a 
sajátjából megadni, ellenben a magas kincstárra nézve azonban 
e z e n  b é r le t i  k ö t é s ,  csak a n a g y m é lt ó s á g u  m in i s z t é r i u m 
n a k  kegyes jóváhagyása iitáii. v á l i k  k ö te le z ő v é . '

Megjegyeztetik továbbá, hogy a bérlő feletti megválasztási 
jogot, kizárólag a nagyméltóságu ministerium, 
gátiak fentartani.

R á n k f ü r e d e n  1901. február hó 25-én.

méltóztatott ma-

Sói’á r v  Soóh V ál
rdnkfiirrdi )|i. kir. kincM ri fiirdi

4 3 B o rá rv e ré s i h ird e tm é n y .
. . .  A I m v í i c s e l t n i  ű l l u m i  s v s ő l ő t e l e p  ni. óvi

b o r te rm é s e
s  r é g im e  é s  tö r k ö ly  p á l in k a  k é s z le t e

Z-4

csoportosító t-

m á r c z iu s  h ó  2 0 - á n  d é le lő t t  8  ó r a k o r  a telop irodájában 
(Baraezkán) árverésre bocsáttatik.

A készlet 425 hl. b o r b ó l ,  1506 hl. ó- és 5 hl. uj c i 
7-5 hl. t ö r k ö ly p á l in k á b ó l  áll. s minőség szerint 

tan bocsáttatik árverés alá.
A borok szósz és savtartalmára s a cognacok és törkölypálinka 
szesztartalmára vonatkozó adatok és közelebbi felvilágosítások 

alantirt igazgatóságtól szorozbotök be.
A vonat A r a d r ó l  a  b a r a c z k a i  t e le p  P a u l i s  n e v ű  (közvet
len szomszédos) á l lo m á s á r a  reggel 6 óra 35 porozkor indul. 

Csálai és baraczkai állami szőlőtelepek igazgatósága:
K o s in s zk y  igazgató.

'X
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P á l y á z a t

|  Ki volna hajlandó Borsodm egyéb^n
1>í ’̂ < o h  . jö v e < le lm í í

vendéglő és korcsmaüzletet
k e z e l é s  V é g e tt á tv e n n i?

Kinek e téren már gyakorlata van és esetleg h e n te s ,  
m ész á ro s , bolti üzletet is vezethetne s kinek 1500— 
3 0 0 0  f i t t y  m en ő  vau yon bisto iiitéka  van . Bővebbet 

a szerkesztőségnél.

*

$
< 1

*

*

♦

Balaton-Fíired fürdőben
azonnal bérbeadandó. 1. Az Esplanádé tőszomszédságában levő

2. A födött sétányon kereskedők részére b n z á r lK i l t h r l . v i s é g r k .
3. A  fe n y v c s e rd ő n e k  legszebb h e lyén  levő négy szobás 
fe n y v e s n y a ra ló , valamint 4. egy n fU l'd ő te le p  k ö z p o n t
já b a n  á lló  ötszobás nyaraló, m in d k e tte n  v e rn n d á vn l, f ö l 
s z e re lt  k o n y h á v a l és te lje s e n  b ú to ro zv a  egy-ogy család

részére az egész filrdöévadra kiadók.
Bővebb lölvilágositással szolgál a

f ü r d ö i^ H x ^ H t ó s ú ^ .

1

♦

S z á l l o d a
az Alföldöli, egy nagyobb kereskedelmi városban, a mely áll 20 
gyönyörűen berendezett vendégszoba, kávéház 1 nyári és 1 téli étte
rem, tánezterem, úri kaszinó, 1 paraszt kávébáz Körcsarnokkal, nagy 
beszálló udvar istálókkal, stb. tavalyi forgalma volt 140.000 köreim 
csakis tulajdonos nyugalomba helyezése miatt lösz eladva ; továbbá 
szálloda a Bal aton partján, a fiirdőtelepen, vendéglővel egybekötve, a 
mely áll 23 fényesen berendezett vendégszoba, vendéglő és kávébáz 
és 25 fürdőkabinból ; múlt óvi forgalma volt 48000 korona, az összes 
óvibór 2400 korona, csakis családi körülmónyek miatt lösz 20.000 ko
rona hallatlan potomárért eladva, melyre azonnal 10.000 korona fize
tendő csak ; úgyszintén szálloda nagyobb városban, 8 vendégszoba, 
kávéház, vendéglő, étterem, söntés, istállók, kocsiszín, stbbivol ellátva 
teljesen berendezve azonnal bérboaílandó 4000 korona bérösszegért, 
az üzlet általánosan, mint egészséges, jómonotolii ismeretes s bárki 
is azt kibérli 2000 korona tökével, az gondnélkiili existéncziára toszon 
szert ; továbbá egy teljesen berendezett szálloda Erdély egyik nagyobb 
megyeszékhelyén, 22 vendégszoba, ebédlő, kávébáz. tánezterem, stbvol 
ellátva, Igen jómenctelii üzlet, teljesen felszerelve, agyszintón 6 ló és 
2 flakkorrol együtt direkte a háztulajdonostól bérlievoliotő ; a bérbe
vételhez 2000 korona készpénz-töko okvetlenül szükségeltetik : úgy
szintén dunántúli nagyobb városban, megyeszékhelyen egy kávéház 
igen jonionetelii, elegánsan berendezve, direkte a háztulajdonostól a 
berendezés használatával együtt azonnal bérbovohotö. A bérbevételhez 
legkovesnbb 2000 korona tőke szükséges: továbbá kávébáz vidéki na
gyobb városban, nz első és legjobb ilzlot ottan, fónyosen berendezve, 
moly évente 54.000 korona forgalmat csinál, holott évi báró csak 
4800 korona, tulajdonos botogségo miatt csak eladó; azonkívül kávé
ház vidéki nagyobb koreskodolmi városban, 32,0011 korona forgalommal 
szintén eladó kedvező ár és Itzotési feltételükkel ; továbbá fővárosi 
kávéház szigora nappali ilzlot zeaenélkiili pazar féayayel borondozve, 
csakis tulajdonosnak nyugalomba liolyozése mtatt lösz eladva ; őzen 
üzlet évento tisztán 12 ezer koronát jövedelmez, mit eladó lényekkel 
igazolni is képes; továbbá kávéház fővárosban elismert régi, jó nap
pali és igen kitűnő éjjeli üzlet, jóhirnovü, szolid 6a elegánsan boron- 
dozvo, átlagos naponta! bevétele 160 korona, tulajdonos botogségo 
miatt minden elfogadható áron oladó. Azonkívül több igen jómonotolil 
vidéki és fővárosi szállodák, vendéglők, kávéházak ós beszálló ven
déglők eladók, vagy toljes borondozésökkol együtt bérboadandók; 
úgyszintén szálloda, kávébáz és vondéglől-holyisógok, ürosok, vagy 
újonnan építettek nálam előjog.) zésben vannak, mindenkor a felvilá
gosítást csakis direkte rotloktánsoknak nyújt Niomotz Gyula szálloda 
vendéglő és kávéházi iizletok adásvételi irodája Budapesten, Vili. ke
rület, József-körut 22. Csakis válaszbélyeggel ellátott levelekre vála-

szoltntik.

|a|
[E

Ja
la

lE
lB

la
||g

JB
ia

ilg
jB

la
llE

JB
la

iíB
lB

la
il0

l



1901. márczius 20. Vendéglősök Lapja 9

X

J M

Z M '

V ?

f f

-X li
T  v 

«  

A í

T
W  

r  > - j M

V j (
r í

Í H'
4 4
t  r
<*

s

-!>HJ e l
- u l

A Temesvár város tulajdonát képező, 

a „Belváros" és „Gyárváros" között fekvő gyönyörű 

„ O O  R O N I N I - L I G E T ‘‘

e lő k e lő  kö zö n sé g tő l lá to g a to tt

bútorozott vendéglője 
(két nagy kioszkkal)

m á ju s  l - r e  k iad ó ,
A  lig e tb e n  m in d e n  h é te n  in g ye n  ka tonazene .

Ó v a d ék  1OOO k o ro n a .

. A j á n l a t o k  a  t e m e s v á r i

„ G y á r t e l e p "  sörfőzde ré szv é n y tá rsa ság h o z
e z im z e n d ő k .
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M A G Y A R  J E L Z Á L O G - H I T E L B A N K .

Hirdetmény.
A Magyar Jelzálog-hitelbank t. e. részvényesei az 1901. m á r 

c z iu s  h ó  3 1 - ik  n a p já n  d é l i  12 ó r a k o r  a bank helyiségeiben 
(V., Nádor-uteza 7. sz.) tartandó

X X X I I - i k  rendes közgyűlésre
ezennel tisztelettel meghivatnak.

N A P I H E N D :
1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság évi jelentése.
2. Az 1900. évi mérleg megállapítása és a fölmontvény mogadásn.
3. Határozathozatal a tiszta nyereség hováforditása iránt.
4. Igazgatóság választása.

Á  r é s z v é n y e k  l e t e h e t ö k :
B udapesten : a bank főpénztáránál (V., Nádor-uteza 7. sz.) és a Ma

gyar Leszámítoló és Pénzváltóbanknál.
B e c s b e n : az ,Vnion-Bank‘-nál.
Párisban: a „Sociétó Gónérale pour favoriser le développomont

du Commerce et de l'Industrie en Francé" ezimil banknál.
A.se

.A la p s z a b á ly o k  k i v o n a t a .
23. §. 20 részvény tulajdona 1 szavazatra jogosit.
24. §. Részvényesek, kik szavazójogukkal élni akarnak, kötelesek 

a közgyűlés összeülte előtt legalább K nappal részvényeiket a téritvóny 
mollett lotétoményezni: a lotótoményezés a bank pénztáránál vagy 
más, a hírlapokban kijelölt helyeken eszközlondö.

25. §. A szavazójog személyesen vagy meghatalmazott által 
gyakorolható. Meghatalmazás csak részvényeseknek adható. Testületek, 
intézetek és koroskodolmi ezégek, továbbá nők és kiskornak a köz
gyűlésen törvényes képviselőjük által vehetnek részt, ha azok külön
ben részvényesek nem volnának is. Azoknak, kik szavazójogukat iga
zolták, a részvónok és az utánok járó szavazatok számának megjelö
lésével ellátott igazolójegyek adatnak ki. A részvények a részvényes 
által sajátkezUlog aláírandó jogyzékbo, számszerű sorrendben és podig 
a Magyar Jelzálog-Hitelbanknál egy, minden egyéb lotétbelyen két 
példányon bejegyzendők. A letevő a letett részvényekről téritvényt 
nyer és a részvények annak idején a közgyűlés megtartása után, csakis 
ezen téritvóny visszaadása mellett fognak neki kiszolgáltatni.

Az 1900. évi mérleg és 'elentés 1901 márczius hó 23-tól kezdve 
a t. ez. részvényesek rendelkezésére áll.

(Utánnyomás nem dijnztatik.)

Ml J / \ V  \jz \'/ \iz\jz \jz\iz\(z \*z\j/\jz \Jz \jz\j/\jz \jz\jz\*z\jz\jz\jz\(z\j/ \*z \jz \jz >jz \jz\íz\jx\jz víz ............. ..... .- • • ......  .......... ................................................. ... ..................... . .
A in. k i r .  fö ldm ivelésiigv i in i n ist é r t  öl.
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23579. sz.
II. 2a.

H ird e tm é n y .
A m ezőhegyesi á llam i m én esb irto k  tu la jd o n á t

képező úgynevezett

k ö z  p o n t i  s z á l lo d a ,
vasúti vendéglő, nagy- és kis-hodályi korcsma 
és a polgári sütöde épületének J  £

1902. évi január hó 1-től kezdődőleg

3 évre való bérbeadása
ezéljából, folyó évi április hó 26-án délelőtt 
11 órakor a ménesbirtok igazgatóságának hi
vatalos helyiségében zárt írásbeli verseny
tárgyalás tartatik.

Bérbe venni szándékozók {elhivatnak, 
hogy I koronás bélyeggel és az ajánlandó bér
összeg 10'" '-át levő bánatpénzzel ellátott 
ajánlataikat a jelzett határidőig a ménes 
birtok igazgatóságához annál is inkább nyújt
sák be, mivel a később beérkező ajánlatok 
figyelembe nem vétetnek.

A versenytárgyalásra vonatkozó részletes 
feltételek, úgy a ínezőhegyesi ménesbirtok 
igazgatóságánál, mint a vezetésem alatt álló 
ministeriumban a gazdasági főigazgatónál (II. 
emelet 80. szám) megtekinthetők.

Budapest, 1901. márczius 13-án.

M. k ir. földm ivelésügyi m in iste r.

i«~

•<-

j<~-

»«“<-•

•<—

i<~-

17052/1901.
számhoz.

A m. kir. földmivelésügyi minisztériumtól.

A rankfiircdi kincstári gyógyfürdőben levő

vendéglő, vendéglöslak,
gyógyterem, tekepálya, mészárszék.

jégverem és pincze

folyó évi m á rc z iu s  hó 2 6 -á n  d é le lő tt  
9 ó r a k o r  a fürdőgondnokság hivatalos he
lyiségében tartandó nyilvános szóbeli árverésen

1903. éy deczem ber 31-ig te r je d ő  3 évre

b é r b e  f o g  a d a t n i .
K ik iá ltá s i á r  802 korona.

Bánatpénz lO ° /o .

Zárt ajánlatok is tekintetbe vétetnek és 
az árverés megkezdésekor fognak nyilvánosan 
felbontatni.

felvilágosítással a ránkfüredi (Abauj-Torna- 
megye) m. kir. kincstári fürdőgondnokság szolgál.

Budapest, 1901. márczius 7-én.
M. kir. földmivelésügyi miniszter.
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493/901.

Bérbeadási hirdetmény.
I'lnj in g - k ö z s é g  Elöljárósága közzé teszi 

hogy Enying község tulajdonát képező

nagyvendéglő épületét
1902. évi január 1-től kezdetét veendő hat egy
másutáni évekre folyó évi m á ju s  lió  T-én  
d é le lő t t  í> ó r a k o r  a község hivatalos helyi
ségében tartandó nyilvános árverésen

h a s z o n b é rb e  a d ja .
Az árverési feltétek az itteni jegyzői irodá

ban a hivatalos órák alatt bármikor betekint
hetek.

Enying", 1901. évi márezius 20-án.

Székely MórH 
H 
H
ú  .  .  .  .
i v l / X - X - X

E n y in g  község E lö ljá ró s á g á tó l

Szántó Pál

X « .*Y*• **T*♦ ♦ *Y*♦ *5-1 r*♦ *T*♦ i • *T*• *T*♦ *T*• ♦ *7*• *T*• i*♦ *7*.•/ilk* •A*

A  la n y h a  idő b e á l ló iv a l
a finoman fűszerezett

ERDÉLYI SAVANYUKÁPOSZTÁNK
szétküldése megkezdődött.

Ajánljuk azt kötelezettség nélkül
bérmentve minden magyar vasúti állomáshoz, hordóval együtt 22 koronával 
métermázsáját olegysulyt számítva, 70—100 kilogrammig uj fonyőbödönbon, 

150 kilogr. felül jó erős tölgyfahordóban szállítjuk a káposztát.
IftK" E lő t tü n k  is m e re tle n  c z im e k n e k  csak e lő leg  és 

u tá n v é t m e lle t t  s z á llí tu n k .

Á r v e r é s i  h ir d e té s
A dús fenyőerdö között festői fekvésű, a természet valódi 

remekét elünkbe táró kirándulóhelyeivel, ásványvizeinek bá
mulatos gyógyhatásával, iiditö ozondus, fenyves levegőjével, 
óvenkint 2000 -2500 fürdővendég forgalommal, nagyvilági táras
életével, kényelmes berendezésével és közlekedésével, a gyógy
fürdők és üdülőhelyek legvonzóbb és legyógyhatásosabb klima
tikus gyógyhelyén

Csikmegyében, Tusnádfürdön
folyó évi április 1-sö és következő napjain n y i lv á n o s  á r v e r é s  
u t j á n ,  három, esetleg öt egymást követé évekre b é r b e a d a t n a k .

1. Gyógycsarnok, veedéglő, kávéház és hozzátartozó mel
lékhelyiségekkel a. m .: étterem, tálaló, vendéglős lakása, cse
lédszobák, konyhák, pincze, jégverem, hávéház, kártyázó szoba. 
Kikiáltási á r : 7000 kor.

2. Gyógycsarnok födött sétányán egy üzlethelyiség. Kikiál
tási ár 000 kor.

3 Gyógycsarnok födött sétányán kisebb üzlethelyiség. 
Kikiáltási ár 200 kor.

4. A R e z s ő -  é s  S t e f á n i a -  m e le g -  é s  h id e g f ü r d ő k ,
u. m .: melegített-, kád- és szulonfiirdők, belélegző, hideg tükör
fürdők, hidegviz-gyógymód és mnsszázsberendezéssel, fürdőruha 
fölszereléssel. Kikiáltási ár 5000 kor.

5. Az erdei czukrázda, kávéház, hat vendégszobával. Ki
kiáltási ár 1000 kor.

(i. Az összes játékhelyek, u. ni. két lawn tenisz-tér, két 
krokett-tér, két vető tekepálya, egy függő tekepálya. Kikiál
tási ár 450 kor.

7. A esolnakázó tó, halászattal, csolnakokkal és a szigeten 
levő, frissítő italok kiszolgálására alkalmas kioszkkal. Kikiál
tási ár 200 kor.

8. Piaczi hclypénz és vámszedés. Kikiáltási ár 3 0 0  k o r .
9. A  f ü r d ő v é g i  c s á r d a  es istállók. Kikiáltási ár 2 5 0  k o r .
Ezen bérlettárgynk egyenkint és összesen is kiadatnak. Az

árverezési föltételek megtekinthetők, bővebb tudnivalók besze
rezhetők : Brassó, Vár-utcza 7. sz. a. a fürdőszövetkezet tit
káránál, az árverés napján Tusnádfürdön az igazgatói irodában. 

1901. február havában.
A  f ü r d ő ig a z g a t ó s á g .

iiiiiiii l l l l l i l i i i i i i i i i i i l i iiiiiiiiiiiiii Iliim
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Minta és árjegyzék kí
vánatra ingyen és bér- 

mentve.

Az „ E rd é ly i P in c z e -E g y le t“
császári és k i r á ly i  u d v a r i  s zá llí tó k ,

K o lo z s v á r o t t ,
Sürgönyczim: lio r te rm e lő k  szöve tkeze te  K o lo zsvá r .

Ajánlja egyenesen a szövetkezet termelő tagjaitól beszerzett 
és minden kiállításon elsőrendű érmeket nyert tisztán kezelt és 
kitűnő minőségű

v é t e l  e s e t e n  k ü l ö n  n j á n l n t .  fe h é r  és v e re s , a s z ta li- ,  pecsen ye -, csem ege
Edények, jó állapotban, esetleg vissza is vétetnek. . '  b "t

„T ranssy lvan ia" konze rvgyá r m in t szövetkezet Megkere8é8ekre ké® 'gg"  k" id  ánaPo't
D é v a  (H u n y a d m e g y e ) . az iMZ»atAga„

Á rjegyzék gyüm ölcs-, votom óny- és g o m b ak o n zo rv ek rő l k ív á n a tra  bérm ontvo  6  6  &•

mogküldctik._____________ _________________ llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
I I I l l l l l l l l l l l l l l l l l í l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l I l i i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l  III lllll ll l l ll l l  III lllllllllllIIIIIIIIIK

i t i m  m -i a nr» MifiVA■> I S . * V í M S í f í : |f i  ■  W  H / : kitűnő kellemes zamaté-
M  X  :..........ért szavatolok. =

konyha az, amelyből a valódi szegedi paprika hiányzik. A le g jo b b  m in ő s é g ű  p a p r ik á t  s z á l l í t j a
ffiartófi Vilmos paprikaku lön leyesség i sza lám i zsír, ta rh o n ya  és honi term ények  = 

k iv ite li üzlete Szegeden, 5

Nem es é d e sk é s  rózsapaprika vál°gatott, nemes sötétpiros hüvelyekből őrölve. Színe és zamata legfinomabb.

Bátor vagyok a t. vendéglős urak figyelmét ezen általam előállított pnprikakülönlegességre felhívni, amennyiben 
faj-paprika minden egyes vendéglősnek megfelel, mert a legszebb színit és kitűnő izii paprikás ételeket állíthatják vele elő -

Számtalan előkelő vendéglő és szálloda kizárólag ezen fajt használja évek óta állandón. =
.................... ....... t..........  Levél és sürgönyczim : =

P o stacso m ag o k n á l a  cső- B A R T Ó K  V I L M O S  SZEGEDEN ...... ............... i
m agolnsl d íj cs  n szá llító  : = o l c s ó b b  f a j t á k k a l  Is =
levé l nem  le sz  s z á m ítv a .:  l E L E I O N  t ó w o .  13—17 : 1 itih t  k "■
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Hirmann Ferencz
ré z .-á ru  i f y á n i  

Budapest, VII., Csányi-utcza 9. sz.
G ryá i-i

SÖRK1M ÉRÖ K É SZ Ü L É K E T
légnyomással és szab. sörhütövel. 

Elvállal régi készülékek átalakítását. 
N a g y  vá la szték

bor- é s  sörcsapokban,
valamint mindennemű szivattyúkban.

Javítások legoles^ian és leggyorsab
ban eszközöltetnek. 

Költségvetésekkel kívánatra dijtalanu 
szolgálok.

A ta p it ta to t t
1873. S E 1 D L  E D E A ta p it ta to t t

1873.

vászon- és fehérnem ű ra k tá ra
H l í j D A P E S T  V II., A k á czfa -u te za  02 . szá m .

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát a legjutányosabb 
árak mellett ru m b w rg i, ir la n á l  creas, fo n á l es 
s z i lé z ia i  vászn akban , minden nagyságú damaszt és 
kávés terítékekben , törülközők, zsebkendők és törtökben, 
szőnyegek és csipke-függönyökben, ágy és a sz ta lte r ítő k 
ben, pigue, trico, flanel és levarott paplanokban, Schroll- 
fé le  ehiffon m in á e n  szélességben , nanginok, színes 
és fehér ágyhuzalok, színtartó franczia és eosmanosi creton, 
batiszt és zephirekben, színes és fehér barkétekben, n a g y  
vá la szték  sa já t  k é sz ítm é n y t, férfi Ingekben kézelő, 
gallér és nyakkendőkben, női-, férfi- és gyermek harisnyákban.

S IP U L U S Z  L / iP J p

1

Egyes szám

1
1 ©  kr.

*

i

M agyarország legkedveltebb élclapja
Megjelen minden vasárnap.

lC lö l ix .c t í - . s i  ín -
Egész évre — — — — — — — — — *1 fi't.

2 frt. 
1 frt.

Fél é v re
Negyed évre — — — — — — — — —

S z e r k e s z t ő s é g  é s  k ia d ó h iv a t a l  

B u d a p e s t , V III . k ei-., I to k k  S z ilá r d -u tc z a  I. szám .
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0 M T  M u s t á r ! "W ®

Eredeti F r« lIlC Z Í3
BfetMaH M o czn ik  Ij.

aKgBi&Bbb cs. és kir. szab. conserv-gyáros
Budapest, Vili., Allöldi-u. 10.

B udapesti e lső rendű  vendéglősök
8—9

Árjegyzéket kívánatra készséggel küld.

ÉLrsJíaJoi(@]i@Iial|[@i[sJf@J[sl«iai[airaiísJraii3JfsJiait3l[aloloJ ál
r.n I. szám . i

< >lv í i s t l ! A legolcsóbb és legérdekesebb lop 1 < >1 v a s t ! !
S zc lcss  A d o r já n  lapja az

T ö b b  s z á z
K í v í i l ó  o r v o s  á l t n l  v s t .

„ O  L  V V  X  I  > “
hetenkint 5-ször, szerdán, csütörtökön, pénteken, szombaton 

és vasárnap jelenik meg.
r a d ik á lis ,  sz e n z á r z ió s , m ás la p o k b a n  n em  o lv a s 

h a tó  ta r ta lo m m a l.
A szép kiállítású lap előfizetési ára

egesz é v re  l ö  k o r .  4 Ö  li ll . ,
mely az „OLVASD** kiadóhivatalába B u d a p es t, V II., 

A r e n a -n t  3 0  a alá küldendő.
O l v n s t l !  Egy példány 4 fillér!

KRISTÁLY
• >  á s v á n y v í z

Etegyen m in d e n n a p i i ta lo d !

Baromfitenyésztési Lapok.
Gazdagon illuszrált b a ro m fi, ga la m b - és m a d á r

te n yé sz té s i sza k la p . Az Országos B a ro m flte n yé sz - 
tó s i E g y e s ü le t hivatalos közlönye, 5- -24

szerkeszti: PARTHAY GÉZA*
Ezen egyedüli magyarnyelvű szaklap a tenyésztőknek 

nélkülözhetetlen közlönye. Előfizetési ára félévre 2 fit,
a „ Z O O D O G IA I  l A F O K ^ - k a l
3 frt.

együtt
Mutatvány-számokat ingyen küld a kiadóhivatal

BUDAPESTEN, YIL, R o tten b ille r-u tcza  30. sz.

H ird e tm é n y .
A felsőmagyarországi C síz  J ó d  ós B r o n i fo r r á sú  =  

=  fü r d ő  községben, szemben a fü r d ő  é p ü le t te l ,  egy park- | |  
== kai, kertel ellátott g

|  korcsmaépület es restauratió |
Ég helyiség, bolt és 3 szobával, szolid és csinos kivitelű mellék- Ég 
=  építményekkel kedvező feltételek mellett

|  ö r ö k  á r o n  e l a d ó .  — |
Közelobbet a tulajdonosnál:

=  Adler Károly városi főmérnöknél Miskolcz, Kazinczy-ntcza 18. g
F ü r d ő  id é n y  á p r i l i s —n o v e m b e r .  8 —3 —
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Magyar=Pezsgőbor=Ipar.
| L o u i s  F r a n c o i s  &  C o m p .

császár és kir. udvari szállítók.
Fülöp Szász Coburg Góthai Herczeg Ö Fensége szállítói.

Biplome d’BQnneor (p romont Or.)

44
44
44
44
<4
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

1890 Lissabon 
1896 Bordeaux
1896 Paris (Académie Nationale 

de eoramerce.)

Grand P rix ; H ors-C oncours:
1897 Marseille

Ezüst érmek
1889 l ’ áris
1896 Budapest állami ezüst 
1900 Paris.

e r e m
1890 Nizza 
1894 Antwerpen 
1890 Temesvár
1897 Brüsszel
1898 Becs
1900 Paris (Académie Nationale 

de Commerce).

„ V i l i  b r u t 66A jánljuk  „ T r a n s y l v a i i i a 66 fél édes és
közkedyeltségii pezsgőboraink  m egízlelését.

Főraktár: Borhegyi Ferencz ezelőtt Lápossy 
Budapest, Gizella-tér.

Vezérképvísclőscg Magyarország részére: Ruda és Blochmann Budapest, V., Akadémia-utcza 16. sz.

sa v a n y u  izii,
A .'A'

<tnd 6EC
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GENTRY

A lap ítva  1825. A la p ítv a  1825.

I I I B I I tT  J. E. PO ZSO NY
pezsgőbor pinezészete

ajánlja elism ert kitűnő m inőségű pezsgőit, különösen

CLUB
m á r k a .  j á t

mint a Budapesti országos fíaszittó pezsgőjét.
Budapesti főraktár: Szimon Is tv án  urnái Váezi-körut, 

Képviselő: K ralupper E. C. ur Náclor-utcza,
3—3

Nyomatott Wesselényi (iéza kő- és könyvnyomdájában Budapest, II.. Zsigmond-utcza 11 15. szám.




